СЕМНАДЦАТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

ул. Пушкина, 112, г. Пермь, 614068

e-mail: 17aas. info@arbitr. ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 17АП-8015/2018(36, 37)-АК

Дело № А60-70053/2017

20 июня 2023 года

г. Пермь

 

Резолютивная часть постановления объявлена 13 июня 2023 года. 

Постановление в полном объеме изготовлено 20 июня 2023 года. 

 

Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в составе:председательствующего Макарова Т. В. , 

судей Гладких Е. О. , Даниловой И. П. , 

при ведении протокола судебного заседания секретарем ФИО1 , 

при участии в судебном заседании в режиме веб-конференции:

от Администрации Верхнесалдинского городского округа – ФИО2 (доверенность от 11. 01. 2023, паспорт); 

от конкурсного управляющего ФИО3 – ФИО4 (доверенность от 25. 11. 2022, паспорт);

от кредитора, АО «ЭнергосбыТ Плюс» – ФИО5 (доверенность от 06. 09. 2022, паспорт); 

(лица, участвующие в деле, о месте и времени рассмотрения дела извещены надлежащим образом в порядке статей 121, 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ), в том числе публично, путем размещения информации о времени и месте судебного заседания на Интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда), 

рассмотрел в судебном заседании апелляционные жалобы Администрации Верхнесалдинского городского округа и конкурсного управляющего ФИО3

на определение Арбитражного суда Свердловской области 

от 14 апреля 2023 года 

о передаче социально значимых объектов в муниципальную собственность и частичном удовлетворении заявления о взыскании компенсации, 

вынесенное в рамках дела № А60-70053/2017

о банкротстве Муниципального Унитарного Предприятия «Городское Управление Жилищно-Коммунального Хозяйства» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>), 

третье лицо без самостоятельных требований: Прокуратура Свердловской области , 

установил:

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 26. 12. 2017 было принято к производству поступившее в суд 19. 12. 2017 заявление МУП «Гор. УЖКХ» о признании его несостоятельным (банкротом). 

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 14. 02. 2018 (резолютивная часть от 07. 02. 2018) заявление МУП «ГОР. УЖКХ» признано обоснованным, в отношении него введена процедура наблюдения, временным управляющим должника утверждена ФИО6 (далее – ФИО6 ), член союза «СРО АУ Северо-Запада». 

Соответствующие сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» №33 от 22. 02. 2018, стр. 31. 

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 10. 09. 2018 (резолютивная часть от 03. 09. 2018) в отношении МУП «ГОР. УЖКХ» введено внешнее управление. Внешним управляющим должника утвержден ФИО7 (далее – ФИО7 ), являющийся членом союза «Уральская саморегулируемая организация арбитражных управляющих». 

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 24. 03. 2020 (резолютивная часть от 18. 03. 2020) ФИО7 освобожден от исполнения обязанностей внешнего управляющего должника. Внешним управляющим должника утвержден ФИО8 (далее – ФИО8 ), член союза «УрСО АУ». 

Решением Арбитражного суда Свердловской области от 19. 08. 2020 (резолютивная часть от 12. 08. 2020) МУП «ГОР. УЖКХ» признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев. Конкурсным управляющим должника утвержден ФИО9 (далее – ФИО9 ), член ассоциации «РСОПАУ». 

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 22. 02. 2022 (резолютивная часть от 15. 02. 202) ФИО9 освобожден от исполнения обязанностей конкурсного управляющего МУП «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>). Исполняющим обязанности конкурсного управляющего МУП «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) утвержден ФИО3 (ИНН 

<

***>, почтовый адрес: 420043, Казань, а/я 99; email: r. aliullov. au@gmail. com), член ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих». 

Постановлением Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 18. 04. 2022 (резолютивная часть от 13. 04. 2022) определение Арбитражного суда Свердловской области от 22. 02. 2022 изменено, ФИО9 освобожден от исполнения обязанностей конкурсного управляющего МУП «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>). Конкурсным управляющим МУП «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» утвержден ФИО3, являющийся членом ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих». 

В Арбитражный суд Свердловской области от конкурсного управляющего о возложении на Администрацию Верхнесалдинского городского округа принять в собственность объекты хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения (с учетом уточнений, принятых в порядке статьи 49 АПК РФ): 

 

Основное средство

Инвентарный номер

Дата принятия к учету

Основное средство.

Комментарий

Основное средство. Дополнительное описание ОС

1

ФИО11 од от УТ-3 до УТ-9. мкр «Б»

000044269

01. 11. 1993

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Из стальных изолированных труб D=133мм от УТ-8 до УТ-9, протяженность-139, 3м\п, пожарный гидрант установлен в УТВ

2

ФИО11 од ФИО10- Н-Фронта

000042549

01. 01. 1953

Решение комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г

Трубы стальные в непроходном канале D=150мм, Протяженность труб-599м\п, водоразб. колонок-2штФИО11. колодцев-9шт, ПГ-6шт, Задвижка D=100мм-18шт

3

ФИО11 одные сети ул. 3Интернац, 

<

...>

000044049

26. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №3 от 26. 01. 11г

Общая протяженность-255м1А. Линия водопровода (от водопроводного колодца усл. т. 1 до здания теплового пункта, литера 3Б, расположенного на территории ФГУП «Свердловскавтодор» филиал Режевское ДРСУ, ул. 3Интернационала, д. 213.  Трубы стальные, вид прокладки-подземная, протяженность-90м, D=100мм, 57мм. Кол-во колодцев-1шт1Б. Линия водопровода (от водопроводного колодца усл. т. 1 до здания жилого дома ул. 3Интернационала д. 152, от здания жилого дома ул. 3Интернационала, д. 152 до здания жилого дома ул. 3Интернационала, д. 154 Трубы стальные, вид прокладки-подземная, протяженность-165м, D=57мм

4

Насосная ст-ция подкачивающая МКР-6 2очереди

000044111

01. 11. 1990

Реш-е В-Салд. гор. комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г, акт от 01. 09. 96

Энгельса, 68-за филиалом Сбербанка (кв. »Б»)Общая площадь по кадастр. паспорту от 30. 12. 11г-17, 9м2. Основание-бетонное, стены-кирпичные, кровля 4-х слойная рубероидная.  Блок насосов К-8/18-2 с э/двигателем-1, 5кВт, 1 насос-рабочий, 1-резервный. ФИО11 од из труб D=10мм-длина 66м, канализация из труб керамических D=150мм-длина 25, 5м. Теплотрасса в канале КЛ 60х45 из стальных труб 2D=32х2-24м/пЭлектроснабж. кабелем ААШВ 3х10+1х6-75м/п Насос ВКС 2/26, производительность 7, 2м3/час, напор воды-26м. вод. ст. , уст. мощность-4кВт, 1500об/мин.  Насос К 20/30(2008г), производительность-20м3/час, напор воды-30м. вод, ст. , установлен. мощность-4кВт, 3000об/мин. В январе 2011г заменен насос 20/30 на насос CRE 20-3F HQQE на сумму 87987, 64руб.

5

ФИО11 од от ВТ-4 до УТ-8. МКР «Б»

000044154

01. 09. 1992

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 ВСМПО

Протяженность-61м\п , проложен из стальных труб D=150мм вдоль теплосети от ВТ-4 до УТ-8. В колодце УТ-8 установлен пожарный гидрант

6

ФИО11 од от УТ-2 до УТ-6. Вторая очередь. мкр»Б»

000044155

01. 09. 1992

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г от ВСМПО

Протяженность-265м\п. Проложен из стальных изолированных труб D=100мм вдоль теплосети от УТ-2 до УТ-6. ФИО11 одные колодцы-6шт. выполнены из ж\б колец. В колодце УТ-4 установлен 1 пожарный гидрантколодцы перекрыты чугунными люками

7

ФИО11 од от УТ-6 до В1-14. Вторая очередь. Квартал «Б»

000044156

01. 09. 1992

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Протяженность-230м\п. Проложен из стальных труб D=100мм и D=150мм вдоль теплотрассы от УТ-6 до ВТ-14. ФИО11 одн. колодцы в кол-ве 3шт. выполнены из ж\б колец. В колодце ВI-5, УI-7 и ВI-14 установлены пожарные гидранты. Колодцы перекрыты чугунными люками.

8

Водопр. мкр»Б» 11оч-дь. отВ1-6 до В1-11. отУТ6доВI-9

000044248

01. 08. 1993

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

ФИО11 од проложен из стальных изолированных труб D=100мм от ВI-6 до В1-4 сущ. в кол-ве 247, 25м вдоль дома №54(строит. №) мкр. »Б». От УТ-6 до ВТ-9-166м. ФИО11 одн. колодцы в кол-ве 4-х штук выполнены из ж/б колец. В колодце BI-7 установлен пожарный гидрант. Колодцы перекрыты чугунными люками.  В сентябре 2010г модернизация водопроводной сети от ПГ-372 до ВК-371 вдоль ж/дома К-Маркса, 79/1 на сумму 170172, 41руб. (укладка полиэтиленовых труб D=100мм, протяжен. 140м. Срок полезного использования не увеличили, т. к. по данной группе уже установлен максимальный срок-20лет.

9

ФИО11 од к дому 3-5 по ул Спортивная

000042411

01. 01. 1975

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы стальные в непроходном канале D=150мм, протяженность-56м\пГлубина заложения труб-1м95см, количество водопроводн. колодцев-2шт, Задвижка D=100мм-4шт.

10

ФИО11 од к дому 7 по ул Спортивная

000042404

01. 01. 1975

Решение Комитета по упр-ю им-вом МО «Верхнесалдинский район» №126 от 05. 06. 98, акт приема-передачи от 01. 04. 97г

Трубы стальные в непроходном канале D=125мм, протяженность-19м\пФИО11 одн. колодцев-2шт. , задвижки D=100мм-2шт

11

ФИО11 од к дому 10 ул Воронова

000042401

01. 01. 1975

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98 ПТО ЖКХ

Трубы стальные в непроходном канале D=200мм, протяженность-94, 5м\пD=150мм, протяженность-72м\п, глубина заложения труб-1м95см, Кол-во водопровод. колодцев-4шт, задвижка D=100мм-2шт.

12

ФИО11 од к д/с 36

000042393

01. 01. 1975

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98г

В настоящее время- СО УСЗН (Соц. защита населения), ул. Воронова, 6/1Трубы стальные в непроходном канале D=100мм, протяженность труб-22, 5м\пГлубина заложения труб до 2м, Кол-во вод. коллекторов-1шт, задвижка D=100мм-2шт

13

ФИО11 од к дому 8 ул Воронова, Вор, д. 6

000042390

01. 01. 1975

Решение комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы стальные в непроходном канале D=150мм, протяженность-20м\пКол-во водопроводных колодцев-1шт, Глубина заложения труб-1м97смЗадвижка D=100мм-2шт.

14

Инжен сети водопровод ул. Металлургов, 1Отд. Совхоза

000042274

01. 01. 1976

Решение комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г

Трубы стальные в непроходном канале D=133мм, протяженность труб-620м\п, кол-во водопров. колодцев-17шт. , D=200мм-длина-120м\п, D=100мм-протяженность-225м/п, D=400мм-протяженность 275м\п, D=700мм-протяженность 150м\п, D=50мм-протяженность 140м\п

15

ФИО11 од Энгельса к д 69

000042271

01. 01. 1982

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 04. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы стальные в непроходном канале D=100мм, протяженность-45, 5м, Кол-во колодцев-2шт. , задвижка D=100мм-2шт.

16

ФИО11 од ул Спорт. , 56-58, Спорт, д. 5-1

000042268

01. 01. 1969

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98 ПТО ЖКХ

Трубы стальные в непроходном канале D=150мм, протяженность-94м40см, глубина заложения-1м95см, Кол-во водопр. колодцев-3штЗадвижка D=100мм-4шт

17

Сварочная машина (аппарат для стыковки полимерных труб) ССПТ-315Э

000443681

22. 01. 2016

счет-фактура №6 от 22. 01. 16г ООО «Менеджмент и Консалтинг»

Мощность нагревательного элемента-2, 3кВт. , напряжение-220В, Тип покрытия нагревательного элемента-Антипригарное покрытие (ПТФЭ)

18

ФИО11 од к 

<

...>

000042387

01. 01. 1968

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98 ПТО ЖКХ

Трубы стальные в непроходном канале, протяженность-46, 7м\п D=150ммВК-2шт. , глубина заложения труб до 2м, задвижка D=100мм-4шт

19

ФИО11 од к домам 54-55 Восточн. , 11, 13, 15

000042265

01. 01. 1966

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы стальные в непроходном канале D=150мм, протяженность труб-86, 7м\пГлубина заложения труб до 2-х метров, Кол-во водопроводных колодцев-3шт. , Задвижка D=100мм-6шт.

20

ФИО11 од ул Восточная 17

000042262

01. 01. 1972

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы стальные в непроходном канале D=100мм, протяженность-17м, Кол-во колодцев-1шт, задвижка D=100мм-2шт.

21

Наружный водопровод к 

<

...>, 17, ЦТП, Уст, 13, 15, 15\1, 19

000041577

01. 12. 1986

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Стальные трубы D=100мм-59, 4м, 29, 5м. D= 70мм-34, 2, D=300мм-67, 5м. D=150мм-22м уложены в траншею D=100мм ------------ Итого: 286, 9м

24

ФИО11 од от повысит. станц по ул. Сабурова

000040120

30. 05. 2010

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №19 от 26. 05. 10г, Реш-е Думы гор. окр. №249 от 27. 01. 10г

ФИО11 од из стальных труб D=100мм=216, 928м, D=150мм=28, 072мм

25

Уч-к сети ХПВ с ПГ-2(на уч-ке УПП)ч/з УПП до ВК-1

000032153

01. 01. 2011

 

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода начиная с ПГ-2(на участке «Универсальный перерабатывающий пункт») через здание УПП до ВК-1(с восточной стороны участка «Универсальный перерабатывающий пункт»). Протяженность-70м, диаметр трубопровода-100мм, материал труб-сталь, кол-во колодцев-1шт, в т. ч. с пожарным гидрантом-1

26

Уч-к сети ХПВ от ВК-12(с зап. стор. 

<

...>)ч/з ВК-11/ПГ-3

000032664

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-12(с западной стороны дома №16 по ул. 25Октября участка водопровода МУП УЖКХ) черезВК-11/ПГ-3, ВК-10, ВК-9, ВК-8, ВК-7/ПГ-2 до ВС-120А МУП УЖКХ (перекресток ул. Евстигнеева-Энгельса). Протяженность-273м, диаметр труб-57мм, материал труб-сталь, колодцев-5шт.

27

Уч-к сети ХПВ от ПГ-71(в р-не УКСа)до колод. ХПВ УЖКХ(25Окт)

000032665

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

 

28

Уч-к ХПВ от ВК-66 до ПГ-2(на уч-ке УПП)

000032666

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 4 от 26. 01. 11г

 

29

Уч-к сети ХПВ от ПГ-1(с восточ. стор. уч-ка УПП до ВК-8

000032667

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

 

30

Станок точильно-шлифовальный МОД-332-А

000041630

01. 01. 1988

Решение Комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г

 

32

Насосная ст-ция к дому 22 кв. А Энг, 85\2

000042024

01. 02. 1979

Реш-е В-Салд. гор. комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г, акт от 01. 09. 96

<

...>, Фундаменты сборные бетонные, стены кирпичные. Общая площадь по кадастр. паспорту от 30. 12. 11г-39, 9м2Пол бетонный. Кровля плоская рубероидная. Установлено 2 насоса 2к-20/30. В насосной выполнено освещение, водопроводн. разводка и системы автоматики управления насосами. Насос Х50-32-125Д(1989г), производительность 12, 5м3/час, напор воды-20м, вод, ст, , установлен, мощность-4кВт, 2900об/мин,  Насос К50-32-125 (2008г), производительность 12, 5м3/час, напор воды-20м, вод, ст, установлен, мощность-2, 2кВт, 3000об/мин

33

ФИО11 од ул Восточная 3

000042259

01. 01. 1966

Решение комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г

Трубы стальные в непроходном канале D=200мм-протяженностью 526мD=100мм-протяженность 27м\п. Кол-во колодцев-5шт. Глубина заложения от 2м до 3м. Задвижка D=100мм-3шт.

34

ФИО11 од от ВК-17 до ПГ-14 кв. »А»

000041524

01. 04. 1980

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од выполнен из стальных труб. D=150мм-протяженность-165м\п. Выполнено антикоррозийное покрытие труб. Колодец ВК-15 на глубине 2, 13м где смонтирована задвижка диаметорм 100мм. Установлены 2пожарных гидранта. В ПГ-16 и ПГ-14 диаметр 100мм. Высота 1, 5м сухой грунт.

35

ФИО11 одная сеть Молодежного поселка

000041525

01. 05. 1957

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы стальные D=50мм, глубина заложения до 3м, протяженность-343п\м

36

ФИО11 од к дому 26 квартал А, Ворон, 10/1

000041526

01. 08. 1977

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од выполнен из труб D=155мм с продолжительностью трассы 13, 78м, трубы чугунные. От д. 24 до д, 26- D=150мм

37

ФИО11 одная сеть Больничного городка

000041527

01. 01. 1960

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-676м\п. Трубы чугунные, глубина заложения до 3м, условия стесненные, грунт сухой. Трубы D=100мм-282м . Задвижки: D=100мм-8шт. D=76мм-6, 5м , D= 50мм-6шт. D=50мм-387, 5м. D=80мм-1шт. -------- 676м. Колодцы в кол-ве 6шт.

38

ФИО11 одная сеть Северного поселка

000041528

01. 01. 1953

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность 135м\пТрубы стальные D= 50мм-40м\п D=100мм-95м\п1 пожарный гидрант, H=1. 5м и круглые колодцы

39

ФИО11 од от ПГ-5 до ВК-17 квартал» А «

000041530

01. 12. 1974

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-350м\п. ФИО11 од от ПГ-5 до ВК-17 выполнен из стальных труб D=150мм, длиной-160м\пОт ВК-17 по подвалу дома №17 D=100мм и длиной-140м\пОт ВК17а по подвалу дома №15, D=100мм и длиной- 50м\п

40

ФИО11 од к столовой «Восточная»на 200 мест

000041531

01. 12. 1973

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Наружный водопровод выполнен из изолированных металлических труб D=100мм в сухой защищенной вручную траншее от существующего колодца ВК-260 до врезки в здание. Уложены трубы присыпаны вручную на высоту 30см рыхлым грунтом. ФИО11 од D=100мм протяженностью-60м\п. Толщина стенок труб-3-4мм

41

Хоз. питьевой водопровод кв 6-8 Центр. пос.

000041532

01. 12. 1973

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-710м\пФИО11 од выложен из стальных труб D=150мм-длиной 515м D=200мм-длиной 160м D=100мм-длиной 35мКоллектор-14шт. Пожарный гидрант-4шт. Задвижки D=100мм-3штЗадвижки D=200мм-1шт.

42

Наружные сети водопровода от ПТ-21 до детского сада №4

000041533

01. 12. 1972

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

Наружные сети водопровода от ПТ-21 до д/сада ясли на 280м №31 кв «Е». Протяженность-14, 8м, водопровод выполнен из стальных труб D=100мм в траншее.

43

ФИО11 од к Горгазу наружных инженерных сетей

000041534

01. 12. 1973

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Труба стальная D=100мм, протяженность трассы-64м, в существующем колодце установлен пожарный гидрант ПТ.

44

ФИО11 одная сеть Молодежного поселка в квартале N 3

000041535

01. 01. 1960

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

Протяженность-1675м\пТрубы чугунные, глубина заложения до 3м. Условия стесненные, грунт сухой, 1 пожарный гидрант, H=1, 5м и круглый колодец для негоТрубы D=200мм-1160м\п, D=100мм-210м\п, D=50мм-305м\п

45

ФИО11 одная сеть Центрального поселка

000041536

01. 01. 1950

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-1342м\пТрубы чугунные глубина заложения до 3м. Условия стесненные, грунт сухой, 3 пожарных гидранта, H=1. 5м. Колодцы-10шт.

Трубы D=100мм-288. 5м\п

D= 50мм- 395м\п

D=150мм-300м\п

D=200мм-341м\п

D=125мм-17, 5м\п

Задвижки: D= 50мм-16шт.  D=100мм-12шт.  D=125мм-1шт D=150мм-1шт D=200мм-1шт

46

ФИО11 од. сеть от 1-го Маг. до ПГ у д. 9, 25Окт, 7

000041537

01. 01. 1950

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-897, 5м\пТрубы чугунные глубина заложения до 3м. Условия стесненные, грунт сухой. Трубы чугунные D=100мм-307, 5м. Пожарные гидранты-2шт D=150мм-52, 5м Колодцы для ПГ-11шт. D=125мм-512, 5м Задвижки D=125мм-3шт. D=50мм-25м D=100мм-3шт. D=50мм-1шт.

47

ФИО11 одная сеть Молодежного и 9-го поселка

000041538

01. 01. 1946

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

Протяженность-4096м\п. Трубы чугунные, глубина заложения до 3м, условия стесненные, грунт сухой. 14 пожарных гидрантов, H=1, 5м, круглые колодцы для них D=1, 25м Трубы D=50мм- 340м\п Пожарные гидранты-14шт. D=75мм- 650м\п Колодцы для ПГ-14шт D=100мм-3106м\п

48

ФИО11 одная сеть поселка М-Сибиряк

000041539

01. 01. 1949

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы чугунные D=100мм-694м\п, D=200ммм-384, 5м\пТрубы чугунные D=100мм-1194м\п, D=150мм-562, 0м\п Колодцы-19шт. , Пожарный гидрант-4шт. Задвижки D=100мм-11шт, D=200мм-2шт.

49

ФИО11 одная сеть поселка М-Сибиряк

000041540

01. 01. 1949

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Трубы стальные D=50мм-637, 5м. Задвижки D=50мм-42шт.

50

ФИО11 одная сеть Молодежного поселка

000041541

01. 01. 1946

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97

Протяженность-840м\п, трубы чугунные, глубина заложения до 3м. Условия стесненные, грунт сухой. Пожарных гидрантов-6шт. , H=1. 5м и круглые колодцы-6шт, D=1. 25мТрубы D=50мм-200м\п, D=100мм-410м\п, D=150мм-230м\п

51

ФИО11 од у техникума

000041545

01. 12. 1974

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Наружный водопровод выполнен по чертежам ВК-1, протяженность трассы-50м\п, труба D=100мм, трубы стальные.

52

Наружный водопровод к школе в квартале «Е»

000041546

01. 12. 1972

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Протяженность-165м\пНаружный водопровод выполнен из изолированных металлических труб D=150мм в сухой, зачищенной вручную траншее на отметке ПР-3 192, 37 до ПР-1 на отметке 196, 55 до врезки в здание. Уложенные трубы присыпаны вручную на высоту 30см. Протяженность-165м.

53

Внутриквартальная от ТК-5а до ВК-19 водопроводная сеть

000041547

01. 01. 1969

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-450м\пТрубы чугунные D=150мм, глубина заложения до 3м, условия стесненныеГрунт сухой, пожарных гидрантов-5шт. , H=1. 5м и круглый колодец D=1. 25м

54

Водопр. сеть по ул. К-Маркса от колодца 1/01 до 4/01 квартал»Е

000041548

01. 01. 1968

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97

Протяженность 1246м\п. Трубы чугунные D=400мм-400м\п, D=100мм-781м\п, D=150мм-65м\п. Задвижка D=100мм-23шт. Глубина заложения до 3м, условия стесненные, грунт сухой Пожарный гидрант-1шт. , h=1. 5м. Колодец-5шт.

55

ФИО11 одная сеть на Северном поселке

000041549

01. 01. 1971

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы стальные D=80мм, D=50мм 265м, глубина заложения до 3м, условия стесненные

56

ФИО11 одная сеть 14-го квартала вторая очередь

000041550

01. 01. 1967

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-1215м\п. Трубы чугунные, глубина заложения до 3м, условия стесненные, грунт сухой. Пожарных гидрантов-3шт, H=1, 5м. Колодцев ПГ-3шт. d=1. 25мТрубы D=300мм=265м\п D=200мм=230м\п D=250мм-310м\п D=150мм-410м\п. Кап. ремонт водопроводной сети на перекрестке К-Либкнехта-Энгельса с 08. 2002 по 10. 2002г сметная стоимость (хозспособ)-11542, 13руб. Кап. ремонт водопроводной сети к 

<

...> с 10. 2002 по 12. 2002г- сметная стоимость (хозспособ)-15250, 32руб.

57

ФИО11. сеть M. Мыс. , Пионер, Свердл, Щорса, ФИО12

000041551

01. 01. 1961

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

Протяженность-1450м\пТрубы чугунные, глубина заложения до 2-3м. Условия стесненные, грунт сухой. Пожарных гидрантов-13шт. , h=1, 5м и прямоугольные колодцы для них 1, 5х2, 5 Трубы чугунные D=125мм-250м\п. D=100мм-1200м\п

58

ФИО11 одная сеть ДК им. Агаркова от главной линии до здания

000041552

01. 01. 1959

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы чугунные D=200мм-135м, глубина заложения до 3м, Условия стесненные, грунт сухой.  Пожарный гидрант-1шт, h=1. 5м и круглый колодец для него d=1. 25м

59

ФИО11 одная сеть Второго поселка

000041553

01. 01. 1935

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы стальные D=75мм, D=100-300 п/м. Задвижка D=100мм-1шт, глубина заложения до 3м. Условия стесненные, грунт сухой. Колодцев-6шт

60

ФИО11 одная сеть Второго поселка

000041554

01. 01. 1935

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Протяженность-1666м\пТрубы чугунные D=100мм-517м Задвижки d=150-7шт, d=100-3шт D=150мм-999м Пожарный гидрант-9шт

D= 80мм-150м Колодцы-18шт. ФИО11 одные колонки-4шт. Глубина заложения до 3м, условия стесненные

61

ФИО11 одная сеть поселка Н-Стройка

000041555

01. 01. 1957

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы чугунные, глубина заложения до 3м. Условия стесненные, грунт сухой. Пожарных гидрантов-16шт, h=1. 5м м круглые колодцы для них d=1. 25м 42шт. Трубы D=150мм-1250м D=100мм- 578м D=50мм -746м Итого 2574м

63

ФИО11 од общеж. на360чел. в кв. 2 общ. №4

000041558

01. 01. 1979

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

ФИО11 од смонтирован из стальных бесшовных труб в перлитовой изоляции D=89мм-46, 5м\п, D=76мм-38м\п, D=100мм-25, 4м. Всего-109, 9м\п. Задвижка D=100мм-1шт.

64

ФИО11 од от котельной тепличного хоз-ва до колодца 3

000041559

01. 08. 1981

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од выполнен из стальных труб D=168х12 в траншее 2, 3м протяженностью 80, 1м. На месте врезки в магистральный водопровод D=300мм выполнен колодец D=1. 5м из ж\б колец. В колодце на водопроводе смонтирована задвижка.

65

ФИО11 од от ВК-3 к узлу упр-я д. N 9 кв. »А», Вор. 19

000041560

01. 05. 1982

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97

ФИО11 од выполнен из стальных электросварных труб D=108х4, длина-60м\п, водопровод проходит рядом с теплотрассой

66

ФИО11 од от ВК-1 к общественному центру

000041561

01. 05. 1982

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од выполнен из чугунных водопроводных труб D=100мм, длина 191м\п

67

ФИО11 од от ТК-2 до ТК-5. От ТК-5 до д. N29 Вор, 12\2

000041562

01. 12. 1982

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-907, 25м\п. ФИО11 од проложен в одной трассе с теплосетью из чугунных водопроводных труб диаметрами:D=200мм-длина-600м\п, D=150мм-длина-150м\п. Колодцы совмещены для теплотрассы и водопровода в колодцах ТК-4 и ТК-5 установлены пожарные гидранты. От ТК-5 проложены трубы D=100мм-157, 25м

68

Наружный водопровод к д. 24 кв»А», Ворон, 10

000041563

01. 12. 1982

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од выполнен из стальных труб D=100мм длина 25м от ВК-23 до д. 54/1-50м, D=100мм. Итого-75м\п

69

Наружный водопровод от ВК-8 до дома N 2а, Спорт, 15\1

000041564

01. 03. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од выполнен из стальных труб D=133мм в количестве 64, 1м

70

ФИО11 од Спорт, 17\1, 1\3\1\2

000041565

01. 03. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г ВСМПО

От ВК-8 до д. 3Б, от ВК-6 до д. 4А, от ВК-4 ПГ до д. 5(строительные номера домов). ФИО11 од выполнен из стальных бесшовных труб в битумно-перлитовой изоляции от ВК-4 ПГ до д. №5 в кол-ве 20, 5м D=100мм, от ВК-8 до д. 3Б в кол-ве 18, 25м D=100мм, от ВК-6 до д. 4А в кол-ве 19, 2м D=100мм. Итого-57, 95м\п

71

Наружный водопровод от ВК-12 к д1, Ворон, 9

000041567

01. 12. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од D=133мм проложен в кол-ве 34, 2м из стальных труб с усиленной изоляцией

72

ФИО11 од от ВК-5 до дома N 13

000041568

01. 12. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

ФИО11 од выполнен из стальных изолированных труб D=100мм-протяженность 105, 6м\п, установлено 3колодца. Колодцы выполнены из ж\б колонн, перекрыты чугунными люками

73

ФИО11 од от дома N 2 до д\сада N 42, Спорт. , 15

000041569

01. 01. 1984

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од выполнен из стальных изолированных труб D=100мм-протяженность 55, 8м\п. Установлен 1 колодец, выполненный из ж\б колец, перекрыт чугунным люком.

74

Наружный водопровод к общ. торговому центру блок «Б»

000041570

01. 12. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г ВСМПО

ФИО11 од выполнен из стальных труб D=100мм-23, 9м\п в одной траншее с теплотрассой.

75

Наружный водопровод от ВК сущ. до общ. №7 Кв-л 2

000041571

01. 12. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од проложен из стальных труб D=100мм-25, 4м, D=102мм-90м\п, задвижки-2шт.

76

Водоснабж. 

<

...>, 2/2, 2\4, 12, Энг. 97/1, 99/2Вор. 14, 2/1, 2,

000041572

01. 12. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Водоснабжение 

<

...>, 4а, 6, 49, 36, 35, 52, 58, 1, 1а, 1б, 2, 3, д/с 41, 46, 59 (строит. номера) , в том числе водоснабжение д\сада №24, 37, 39ФИО11 од выполнен из стальных бесшовных труб в битумно-перлитовой изоляции. От КС сущ. к д. 57 (строит. №) D=100мм-38мОт ПГ-10 к д. 55 D=100мм-33, 3мОт ВК-2 к 

<

...> D=100мм-24, 3мОт ВК-13 к д. 6 =100мм-36, 5мОт ВК к д. 49 D=100мм-20, 3мВКГ 2 (ПГ) к д. 52 D=100мм-61мОт д. 52 к д\с 59 D= -34мВК до 30 к д\c 47 D= -67, 7мОт ВК-4 (ПГ) 

<

...> D= -30. 7мВК-5 к 

<

...> D=100-32, 9мК д\с №46 D=100мм-53, 3мК д\с. №41 D=100мм-68, 1мОт д. 56 д. 58 D=100мм-24, 8М2D 89ммх4- от ВК-5 сущ. к 

<

...>, 1б, 1в, кол. 14, 7м ----------------- Итого 539, 6м

77

ФИО11 од от ВК-9а к дому 30 мкр»А»Энг, 99/4

000041573

01. 12. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

ФИО11 од выполнен из чугунных водопроводных труб D=100мм длина-45, 8м\п от ВК-13 до дома

78

Вод-д от ПГ-14 до ПГ-17. От ПГ-17до д. 16-18Энг, 81\1, 83\1, 85\1

000041574

01. 01. 1984

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-239, 6м\п. ФИО11 од выполнен из стальных труб:От ПГ-14 до ПГ-17 D=150мм-59, 6мОт ПГ-17 до д. 18 D=100мм-70мОт ПГ-17 до д. 17 D=100мм-55м ВК-17 до д. 16 D=100мм-55мводопровод проложен на отметках ПГ-14-201. 36

79

Уч-к сети промышл. водопр. от ПВК-26(ул. Северн. пос)ч/зППГ-26а

000031625

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети промышленного водопровода от ПВК-26(на ул. Северный поселок) черег. ППГ-26а до здания «Котельная №3»Протяженность-816м, диаметр труб-273мм, материал труб-стальПротяженность-30м, диаметр труб-273м, материал труб-чугунОбщая протяженность-846м. Количество колодцев-1шт.

80

Уч-к сети ХПВ от ВК-228(пер-к К-Марк. -Р-Люк)ч/зВК-301-ВК-306

000031804

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-228(перекресток ул. К-Маркса и Р-Люксембург) через ВК-301, ВК-302, ВК-303, ВК-304, ВК-304(А), ВК-305(А), ВК-306, ВК-308, ВК-309, ВК-310(по ул. К-Маркса) через ПГ-311, ВК-312, ПГ-313(между ул. К-Маркса-Энгельса) до ВК-361 (по ул. Энгельса); от ВК-301 включительно по МК; от ВК-306 включительно по ВК-307; от ВК-310 включительно по ВК-310(А) Протяженность-1900м, диаметр труб-500мм, 600мм, материал труб-сталь, количество колодцев-17шт.

81

Уч-к сети ХПВ от ВК-240 ч/зПГ-371-ПГ-381А(ул. Вор. )

000031245

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-240 через ПГ-371, ПГ-372, ПГ-373, ВК-374, ПГ-375, ПГ-377, ПГ-378, ВК-379, ВК-380, ПГ-381 до ПГ-381(А) (по ул. Воронова); от ПГ-381 включительно по ВК-381(В);от ПГ-381 включительно по ВК-381(Б) Протяженность -877м, диаметр труб-200мм, материал труб- сталь, кол-во колодцев-12шт.

82

Уч-к сети ХПВ с ПГ-407 ч/з ВК-407А, ПГ-407Б, ПГ-408, ВК-409

000031608

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода начиная с ПГ-407 через ВК-407(А), ПГ-407(Б), ПГ-408, ВК-409, ПГ-410, ВК-411, ВК-413(между ул. Спортивная-Устинова) ПГ-414, ПГ-426(ул. Парковая) ВК-425, ПГ-424, ПГ-423, ВК-422, ВК-421 до ПГ-407 (ул. Спортивная) Проятженность-1144м, диаметр труб-300мм, материал труб-сталь, кол-во колодцев-15шт.

83

Уч-к сети ХПВ от ВК-245(у Телеателье)ч/з ВК-400-ВК-407(Спорт

000031049

01. 01. 2011

Решение комитета по упралвению им-вом №4 от 26. 01. 11г

Уч-к сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-245(у здания»Телеателье») через ВК-400, ВК-401, ВК-402, ПГ-403, ПГ-404, ВК-405, ВК-406 до ВК-407(ул. Спортивная)  Протяженность-456м, D=219мм , материал труб-сталь, количество колодцев-7шт.

84

Уч-к сети ХПВотПГ-375(перекр. ул. Вор. -Спор)ч/з ВК-415-ВК-420

000031081

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11г

Уч-к сети хозпитьевого водопровода отПГ-375(перекресток ул. Воронова-Спортивная) через ВК-415, ПГ-416, ВК-417, ПГ-418, ПГ-419, ВК-419(А), ПГ-420 до ВК-405(по ул. Спортивная)  Протяженность-423м, диаметр труб-325мм, материал труб-сталь, кол-во колодцев-7шт.

85

Уч-к сети ХПВ от ВК У. Т. 2(на уч-ке Фильтр. ст. и насосн. ст. )

000030726

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-У. Т. 2(на участке «Фильтровальная станция и насосная станция 2-го подъема») через ВК-1, ВК-1(А), ПГ-2, ВК-3, ВК-3(А) по ул. Южная, через ВК-4, ВК-5, ВК-6, ВК-7, ВК-8, ПГ-9, ВК-10, ВК-11, ВК-12, ВК-13, ПГ-14, ПГ-15, ВК-16, ВК-17, ПГ-18, ПГ-19, ВК-20, ВК-21(А), ВК-21, ПГ-22(по ул. Красноармейская), через ВК-23, ПГ-24, ВК-24(А), ПГ-25 (по ул. Крупской), через ВК-26, ВК-27, ПГ-28, ВК-29, ВК-30, ВК-31, ПГ-32, ВК-33(по ул. Р-Молодежи) через ПГ-35, ВК-36, ВК-37, ВК-38, ПГ-39, ВК-40, ВК-41(А), ВК-41, ВК-42, ВК-42(А) до ВК-45(по ул. Парковая);от ВК-12 через ВК-12(А), ВК-12(Б) включительно по ВК-12(В); от ВК-41 включительно по ПГ-42(А).  Протяженность-5385м, диаметр труб-300мм, материал труб-сталь, кол-во колодцев-51шт.

86

Уч-к сети ХПВ от ВК-96(У АТП)ч/з ПГ-95, ВК-73АдоВК-38(улПарк)

000030727

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-96(у «АТП») через ПГ-95, ВК-73(А) до ВК-38 (по ул. Парковая);от ВК-38 черезВК-77, ВК-78, ВК-79, ВК-80, ПГ-81, ВК-82, ПГ-83, ВК-84, ВК-85, ВК-86, ПГ-87, ВК-89 включительно по ВК-90 (по ул. Ленина). Протяженность-1765м, диаметр труб-150мм, материал труб-чугун, кол-во колодцев-15шт.

87

ФИО11 од наружный от ВК-у до КНС

000030569

01. 04. 1980

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Выполнен из стальных труб Д=219х7 длиной 655, 3м Х2=1310, 6м/пСмонтирован один колодец ВК-1

88

Уч-к сети ХПВ от ВК-232(пер-к Энг. -Р. Люкс)ч/зВК-232А

000030570

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-232(перекресток ул. Энгельса-Р-Люксембург) через ВК-232(А), через точку врезки в сеть водопровода, через ВК-352, ВК-353(А), ПГ-353, ВК-354(А), ПГ-354, ПГ-355, ПГ-356, ВК-357, ПГ-358, ВК-359, ПГ-360, ВК-361 (ул. Энгельса), ПГ-365(между ул. Энгельса и Воронова) до ВК-381(А) (ул. Воронова); от точки врезки в сеть водопровода до ВК-351 Протяженность-140м, диаметр труб-500мм, материал труб-сталь Протяженность-830м, диаметр труб-300мм, материал труб-стальОбщая протяженность-970м. Кол-во колодцев-14шт.

89

Уч-к сети ХПВ от ВК-58(ул. Север. пос)ч/зВК-65 до ВК-7А

000030538

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-58 (по ул. Северный поселок) через ВК-65 до ВК-7А(на участке «Свинокомплекс») Протяженность-380м, диаметр труб-100мм, материал труб-сталь, кол-во колодцев-1шт.

90

Уч-к сети ХПВ от ВК-228(пер-к К-Мар. -Р-Люк)ч/зПГ-251-ПГ-253

000030539

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Уч-к сети Хозпитьевого водопровода от ВК-228(перекресток ул. К-Маркса-Розы Люксембург) через ПГ-251, ПГ-252, ВК-253(по ул. Р-Люксембург) через ПГ-254, ПГ-255, ПГ-256, ВК-256(А), ПГ-257, ВК-258 (по ул. Свердлова) через ПГ-259, ВК-260, ВК-261, ПГ-262, ВК-263, ПГ-264, ВК-265, ВК-266, ВК-267, ВК-268, ВК-269, ВК-270, ПГ-271, ПГ-272, ВК-273, ВК-274(по ул. Володарского), через ВК-275 включительно по ВК-276(по ул. Свердлова); от ВК-267 включительно по МК Протяженность-192м, диаметр труб-219мм, материал труб-сталь,  Протяженность-1960м, диаметр труб-530мм, материал труб-сталь  Общая протяженность-2152м, количество колодцев-28шт.

91

Уч-к сети ХПВ с ВК-351 до ПГ-356(ул. Энгельса)

000013338

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Уч-к сети хозяйственно-питьевого водопровода начиная с ВК-351 до ПГ-356(по ул. Энгельса) . Протяженность-53м, диаметр труб-273мм, материал труб-сталь. Протяженность-228мм, диаметр труб-200мм, материал труб-чугун. Протяженность-15м, диаметр труб-15м, диаметр труб-219мм, материал труб-сталь. Общая протяженность-296м, кол-во колодцев-1шт.

92

Уч-к сети примышл. водопр. от ПВК-18(Сев. пос)до Котельн. N3

000014221

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети промышленного водопровода от ПВК-18(ул. Северный поселок) до здания «Котельная №3» Протяженность-249м, диаметр труб-200мм, материал труб-сталь

93

Уч-к сети ХПВ от ВК-22(на террит. произ. площ. »Б»)включ. поПГ23

000030339

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК-22(на территории производственной площадки «Б») включительно по ПГ-23(у здания «Пожарная часть-33») Протяженность-192м, диаметр труб-100мм, материал труб-сталь, количество колодцев-1шт.

94

Уч-к сети ХПВ с ВК-1(у Насосн. станц. 1подъема Исинск. гидр)

000030529

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Уч-к сети хозпитьевого подопровода начиная с ВК-1(у здания «Насосная станция1подъема Исинского гидроузла») через ВК-2, ВК-3, ВК-4, ВК-5, ВК-6, ВК-7 до здания «Фильтровальная станция»; от ВК-5 включительно по МК Проятженность-219м, диаметр труб-600мм, материал труб-чугун,  Протяженность-3269м, диаметр труб-600мм, материал труб-сталь Общая протяженность-3488м. Количество колодцев-8шт.

95

Уч-к сети ХПВ от ВК У. Т. 3(на уч-ке»Фильтр. станц. и насосн. ст)

000004664

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК У. Т. 3(на участке «Фильтровальная станция и насосная станция 2-го подъема») через ВК-101, ВК-102, ВК-102(А), ВК-103, ВК-104, ВК-105 (по ул. Совхозная) через ПГ-106, ВК-107, ПГ-108, ВК-109, ВК-110, ПГ-110(А), ПГ-111, ПГ-112, ПГ-113, ПГ-114, ПГ-115, ПГ-116, ПГ-17, ПГ-118, ПГ-119, ВК-119(А), ПГ-120, ВК-121, ПГ-122, ПГ-123, ПГ-125, ПГ-126, ВК-127, ПГ-128 до ВК-26 (по ул. Р-Молодежи); от ПГ-2 до ВК-102; от ВК-10 до ПГ-117. Протяженность-3433м, диаметр труб-400мм, материал труб-сталь, Протяженность- 280м, диаметр труб-400мм, материал труб-чугун. Протяженность- 643м, диаметр труб-300мм, материал труб-чугун. Общая протяженность-4356м, колиечство колодцев-30шт.

96

Уч-к сети ХПВ от ПГ-22(на пер-ке Крупск-Красноар. )ч/зВК-51

000004665

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ПГ-22(на перекрестке ул. Крупской-ул. Красноармейская) через ВК-51, ПГ-52, ПГ-52(А), ПГ-53, ПГ-53(А), ПГ-54, включительно по ПГ-55 (по ул. Крупская) Протяженность-766м, диаметр труб-300мм, материал труб-сталь, кол-во колодцев-7шт.

97

Уч-к сети ХПВ с ВК-137 ч/з ВК-138-ВК-141(ул. Энг)ч/з ВК-142

000005524

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода начиная с ВК-137 через ВК-138, ВК-138(А), ВК-139, ВК-140, ВК-141(по ул. Энгельса), через ВК-142, ВК143(А) (по ул. Молодежный пос. ), через ВК-144, ВК-145 до ВК-146 (по ул. Парковая);от ВК-144 включительно по ПГ-144(А). Протяженность-1100м, диаметр труб-300мм, материал труб-сталь, кол-во колодцев-11шт.

98

Уч-к сети хозпитьев. водопр. от ВК-78(ул. Лен)ч/з ВК-78а

000001935

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозпитьевого водопровода от ВК-78(по ул. Ленина) через ВК-78(А) здания «Школы Искусств» Протяженность-200м, диаметр труб-100мм, мат-л труб-чугун, кол-во колодцев-1шт.

99

Уч-к сети ХПВ от ВК У. Т. 1(на уч-ке Фильтров. ст. и насосн. ст. )

000002619

01. 01. 2011

 

Участок сети хозяйственно-питьевого водопровода от ВК У. Т. 1 (на участке «Фильтровальная станция и насосная станция 2-го подъема») через ВК-201, ВК-202 (по ул. Совхозная), через ВК-203, ПГ-204, ВК-205 (по ул. Урицкого) до ВК-109(по ул. Р-Молодежи); от ВК-109(по ул. Р-Молодежи) через ВК-206, ВК-207, ПГ-208, ПГ-209, ВК-210(А), ПГ-210, ПГ-211, ПГ-212, ПГ-213, ПГ-214, ВК-215, ПГ-216, ПГ-217, ПГ-218, ВК-219 (по ул. 25Октября) через ВК-220, ПГ-221, ВК-222, ПГ-223, ВК-224, ПГ-225, ВК-226, ПГ-227, ВК-228(по ул. К-Маркса) через ВК-229, ПГ-230, ВК-230(А), ПГ-231(А), ВК-231, ВК-232, ПГ-233(по ул. Р-Люксембург-Молодежный пос. ) через ПГ-234, ПГ-234(А), ПГ-235, ВК-235(А), ПГ-236, ВК-237, ПГ-238, ПГ-239, ВК-240(по ул. Воронова) через ПГ-241, ПГ-242, ВК-243, ВК-244, ВК-245, ВК-245(А), ВК-246(А), ВК-246, ПГ-247(между ул. Воронова-Парковая) через ВК-248, ВК-249(ул. Парковая) до ПГ-101(с южной стороны корпуса 6 производственной площадки «А»);от ВК-202 включительно по ВК-202(А); от ВК-215 включительно по МК. Протяженность-890м, диаметр труб-700мм, материал-чугунПротяженность-307м, диаметр труб-300мм, материал-чугунПротяженность-197м, диаметр труб-300мм, материал труб-стальПроятженность-41м, диметр труб-300мм, материал труб-стальПротяженность-913м, диаметр труб-300мм, материал-стальПротяженность-586м, диаметр труб-300мм, материал труб-стальПроятженность-4860м, диаметр труб-700мм, материал-стальОбщая протяженность-7794м, кол-во колодцев-58шт.

100

Установка повысит. многонасосная WILO COR-4MVI 5202/CC с системой (шкафом) управления

000443611

18. 12. 2012

Насосн. станция, 

<

...> Реш-е ком. по упр-ю им-вом № 91 от18. 12. 12

Насосн. станция, 

<

...> Реш-е ком. по упр-ю им-вом № 91 от18. 12. 12. Установка повысительная многонасосная WILO COR-4MVI5202/CC с системой (шкафом) управления, дата ввода в эксплуатацию 30. 10. 12г, кол-во насосов-4, марка насосов- «Multivert», производительность-202м3/час, напор-18м, масса одного насоса-821кг, мощность P2-5, 5кВт

101

Здание повысительной насосной станции 

<

...>

000443614

14. 01. 2013

Хозяйственное ведение Реш-е №2 от 14. 01. 13 бывш. инв. ВСМПО №190748

Нежилое помещение. г. В-Салда, ул. Сабурова, 25/2Фундамент-бетонный ленточный, Стены и их наружная отделка-шлакоблок с облицовкой кирпичом, Перекрытие чердачное-ж\б плиты, Крыша-кровля мягкая по утеплителю мин. ваты, Пол-бетонный, Проемы дверные-металлические, Отопление-центральное, ФИО11 од-центральный, Электроосвещение-скрытая проводка. Общая площадь-3, 5х6=21м2, Высота-2, 4м, Количество этажей-1Смонтирован тепловой узел с теплосчетчиком. Установлена Повысительная многонасосная установка WILO COR-4MVI 5202/CC с системой (шкафом) управления (инв. № 443611)

Скважина «Лесная»

102

Водонап. сеть с артез. скваж. по ул. Лесная

000031935

30. 03. 2005

Договор купли-продажи недвижимости №110/04 от 10. 09. 04г с ОАО «КАМОВ»

г. В-Салда, Скважина по ул. Лесная. Установлен насос ЭЦВ 5-6, 5-120Водонапорная сеть с артезианской скважиной включает:- водопровод 585, 8п/м - стоимость 8500руб. - здание насосной S=10. 4м2-стоимость 3500руб. - скважина 80п/м - стоимость 29000руб. - скважина 102п/м - стоимость 14220руб. Свидетельство о гос. регистрации 7500руб. В авг. 2009г-установка РКЗМ-25 на глубинный насос в кол-ве 2шт. на сумму 10643, 62, сч. 26 на сумму 168, 44руб. В июне 2013г. проведена модернизация-Работы по установке Шкафа управления на два двигателя до 9А, шкафа управления наполнения емкости, датчика уровня ЕСТ 1. 0А 0. . 10м. в. с. на общую сумму 64406, 78руб.

103

Водонасосная станция с резервуаром для воды ул. Лесная

000031933

30. 03. 2005

Договор купли-продажи недвижимости №110/04 от 10. 09. 04г. с ОАО «КАМОВ»

<

...> включает в себя:- здание (водонасосная станция) 50, 2м2 стоимостью 20000руб. - сооружение (подземный резервуар для воды) 83, 2м2 стоимость-29000руб. Свидетельство о гос. регистрации 7500руб.  Установлен насос К 80-50-200-2шт. Производительность 50м3/час. Напор 50м. вод. ст. Установлен. мощность-15кВт, 3000об/мин.  В октябре 2009г-установка РКЗМ-25 в кол-ве 1шт. на сумму 4874, 57руб. , сч. 26 на сумму 20, 55руб.  В июне 2013проведениа модернизация-работы по установке шкафа управления Keller 21 Y, 0. . 10бар, шкаф управления насосом до 32А на общую сумму 67796, 61руб.

Скважина «Ломовка»

104

Водонапорная башня Ломовка

000031833

01. 10. 1972

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97 (АО ВСМПО)

г. Верхняя Салда, ЛомовкаЕмкость металлическая для воды 6мм, строительный объем-108м3, общая площадь-54м2. Не функционирует

105

Cкважина Ломовка

000031835

01. 10. 1972

Решение Верхнесалдинского городского комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г, акт приема-передачи от 01. 09. 96г

г. В-Салда, ЛомовкаS=13, 2м2, строительный объем-48, 5м3. Глубина-80, 3м. Передана от ВСМПО в 1996Г. Установлено оборудование:Скважина кирпичная глубинный насос ЭЦ4-125-1штПроизводительность-4м3/час , Напор-125м. вод. ст. Установлен. мощность-3кВт. Тип эл\двигателя ДАПВ 3-120В июле 2013г. -модернизация. Работы по установке шкафа частотного управления двигателем до 5А, реле давления KPI35 на сумму 20338. 99руб.

Скважина д. Никитино

106

ФИО11 од хол. воды Никитино дер. (3720м)

000030571

01. 01. 1984

Постановление Главы МО В-Салд. р-он №196 от 04. 04. 03г

 

107

Буровая дер. Никитино

000031830

01. 07. 2003

Постановление Главы МО В-Салд. р-он №196 от 04. 04. 03г

Верхнесалдинский р-он, д. Никитино. Глубина 80м, ствол кирпичный с теплоизоляцией мин. ватой, в т. ч. насосная станция (1эт. кирпичное здание:кровля шиферная, фундамент-бетон, Д=500, h=18, 5м, V=25м3Установлено оборудование:Насос ЭЦВ-6-10-80-1шт. Производительность 10м3/час, напор-80мм. вод. ст. Установлен. мощность-4кВт. Тип эл/двигат. ПЭДВ 4, 5-140

Скважина д. Северная

108

ФИО11 од хол. воды Северная дер. (3450м)в 2нитки

000030568

01. 01. 1995

Постановление Главы МО В-Салд. р-он №196 от 04. 04. 03г

От забора ПТФ до ул. Горького (чугунная труба Д-100, подземная глубина замечания-180см)600м/п-1982год. ул. Горького от д. 17 до 

<

...> (стальная подземная труба-500м/п 1984-1989г. г. ). ул. Красноармейская-ул. ФИО13 (350п/м-1998г. )ФИО13 до насосной станции (труба полиэтилен. Д=100, 1550п/м, 1998г). ул. ФИО13 от д. 54-66 (350п/м, 1987-1995). С водоразборными колонками 6шт, пожарными гидрантами-6шт. В ноябре 2006г. из стоимости списана водонапорная башня д. Северная в связи с полным разрушением (Балансовая стоимость-91712, 0руб. , остат. ст-сть-71535, 36руб. , амортизация-20176, 64руб. ).

109

Буровая скважина д. Северная(№ 7906)

000031836

01. 01. 1995

Постановление Главы МО В-Салд. р-на №196 от 04. 04. 03

Верхнесалдинский р-он , д. Северная

110

Буровая скважина д. Северная (№ 7907)

000031837

01. 01. 1995

Постановление Главы МО В-Салдинского р-на №196 от 04. 04. 03г

Верхнесалдинский р-он , д. Северная

Скважина п. Песчаный

111

Водонапорная башня п. Песчаный

000042276

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 21. 05. 09г

Верхнесалдинский р-он, пос. ПесчаныйПлощадь по наружному обмеру-31м2, Строительный объем-647м3

112

Скважина водяная п. Песчаный

000042277

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 21. 05. 09г

Глубина скважины-60м, площадь по наружному обмеру-17, 6м2Трубы металлические, навес дощатый, крыша рубероидная Установлено ЭЦВ 5-6. 5-120

Скважина пгт. Басьяновский

114

ФИО11 од п. Басьяновский 9. 1км.

000040610

01. 01. 2008

Решение Комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

 

115

ФИО11 одная скважина 1р. э. п. Басьяновский

000041542

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

Установлено оборудование: Насос ЭЦВ 6-16-140

116

Буровая скважина 61328 пос. Басьяновский

000041543

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

Верхнесалдинский р-он, пос. Басьяновский. Установлено оборудование:Насос ЭЦВ 6-16-110 III-09г-Установка реле контроля и защиты на сумму 5121, 44руб. XII-09г-Установка глубинного насоса ЭЦВ 6-16-110 на сумму 31782, 04руб.

117

Водонапорная башня 21м п. Басьяновский

000041544

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

Верхнесалдинский р-он, пос. БасьяновскийМатериал стен-кирпич, высота-21м

118

Скважина артезианская 2012 с резерв. п. Басьяновский

000041643

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

В июле 2013г. -модернизация( Установка шкафа управления насосом до 32А) на сумму 42372, 88руб.

119

Буровая скважина 28680 Басьяновский

000031834

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

Верхнесалдинский р-он, пос. Басьяновский

120

ФИО11 од п. Басьяновский от скв. №1 до К-М, 11

000040119

30. 05. 2010

Решение Думы гор. окр. №249 от 27. 01. 10гРеш-е комит. по упр-ю им-вом №19 от 26. 05. 10г

Организация изготовитель ООО «Фрегат-2000»Трубопровод из полиэтиленовых труб D=100мм, 160м

121

Резервная скважина для ХПВ п. Басьяновский

000443659

08. 10. 2014

счет-фактура №461 от 30. 09. 14г, Распоряж-е комитета по упр-ю им-вом №1 от 12. 01. 15г

Номер скважины-122 Резервная. Глубина-60м. Абсолютная отметка устья-173, 5м. Дебит-2, 8 дм3/с. Удельный дебит-0, 53дм3/с. Расстояние до реки-7км. Водохозяйственный участок 81050853

122

Насос SP8A-15

000443641

31. 07. 2013

 

Скважина №2012 п. Басьяновский . Насос фирмы Грундфос

Служба водоотведения г. В. Салда

123

Агрегат электронасосный 1Д630-90 7АМН315М4 250кВт

000443658

31. 08. 2014

 

г. Верхняя Салда, ул. 3Интернационала, 219ХБО Насосная станция №3

127

Водоизмерит. лоток со зданием защ. от атм. осадков

000000194

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКПлощадь:Лоток S=23, 3кв. м. , здание:S=5. 4кв. м. , L=35, 83м

128

Жиросборник

000000210

14. 08. 2011

 

г. В-Салда, ул. 3Интернационала, 219ХБО

130

Первичные отстойники вертикальные

000004895

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКПлощадь:S=102. 9кв. м. , V=600куб. м.

131

Аэротенки N5, N6, N7, N8

000004897

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, ул. 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБКПлощадь:S=1245. 6кв. м. , V=4609куб. м.

135

Станок специализир. фрезерн. консольн. ВМ127М

000012467

01. 01. 2011

Решение Комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

ХБО Мастерская

136

Станок токарн. универсальн. мод. CU 630/2000

000015723

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

ХБО МастерскиеНаружный диаметр круга-250мм. Габариты 610х470х615мм

137

Вторичные отстойники вертикальные

000024753

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКПлощадь:S=312. 8кв. м. , V=1050уб. м.

138

Здание конторы-лаборатории

000024756

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКЭтаж-1, Площадь-121, 1кв. м.

139

Здание механической мастерской

000024757

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКЭтаж-1, Площадь-275, 6кв. м.

140

Здание насосной станции

000024759

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, подвал, Площадь-50, 2кв. м. Оборудование на сч. 10:- Насос ц/б ФГ 216/24-1шт.

141

Здание хлораторной и насосной станции

000024760

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Очистные сооружения ХБК Этажность-1, Подвал, площадь-102, 6кв. м. Оборудование на сч. 10:- Насос НЦС-3-1шт. (инв. 07242)- Насос ц/б 2К 20/30-1шт. (инв. 04748)- Насос ц/б СМ 250-200-400-1шт. (инв. 30842) Списан 05. 08. 2019г. - Насос ц/б ФГ 216/24-1шт. (инв. 07234)- Насос центробежный ФГ 216/24-1шт. (инв. 09506) Демонтирован в декабре 2020г. (замена на новый)

 

Газоанализатор стационарный «Хоббит-Т-2CL2-И22(з)-54/50-Д2Т1Ц2-С111

000443893

15. 07. 2022

счет-фактура №536 от 27. 06. 22 ООО «КИП-Прибор»

Участок ХБК, Г. В-Салда, 3Интернационала, 219Здание хлораторнойзав. №2203471

142

Первичные отстойники, здание распределит. камеры

000024761

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКОтстойники S=180. 2кв. м. , V=1442куб. м. Здание:S=19, 8кв. м.

143

Песколовка для улавливания отбросов

000024762

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБК. Длина-11м. , ширина-3, 7м, глубина бункера-1, 8м, глубина проточной части-1, 4м. Общий объем-V=130куб. м. Материал стен-железобетон, толщина-200мм, лотки-ж/бетон, толщина-120мм, Опоры, колодцы-ж/бетон, толщина-120мм, Шиберы, щиты-деревянные, Днище-ж/бетонное

144

Жироловка для улавливания жира

000024763

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКS=92, 9кв. м. , V=279куб. м.

145

Метантенк N1

000024764

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...> Очистные соорудения ХБКD=10м, V=942куб. м.

146

Аэротенки N1, 2, 3, 4

000024765

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, ул. 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБК S=1425. 2кв. м. , V=5273куб. м.

147

Здание турбокомпрессорной

000024770

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, Площадь-216, 7кв. м. Оборудование на сч. 10:- Насос НЦС-3-1шт. (инв. 07226). Турбовоздуходувка ц/б с двигат. Фундамент ШК 700/5

148

Метантенк N2

000024771

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКD=10м, V=942куб. м.

149

Здание решеток

000026232

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, Площадь-196, 1кв. м.

154

Трубопровод внутрицеховой канализации

000030845

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБККоличество колодцев-15, протяженность-292м, диаметр труб-150мм, материал труб-керамика

155

Илопровод напорный и ненапорный

000030846

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>, Очистные сооружения ХБКПротяженность-716м, диаметр-200, 250, 300мм, материал-керамика

157

Внутренний водопровод

000030848

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, ул. 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБК. Количество колодцев-9шт. , протяженность-685м, диаметр труб-100мм, материал-чугун

161

Технологическое оборудование котельной

000030930

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

Технологическое оборудование котельной «Ливгидромаш» ХБО Здание котельной В состав входит:-Насос 2К-20/30;-Насос пусковой питательный ЦНСГ 38/88-2шт. -Эл/двигатель А-2-71-2, -Деарационная колонка ДСА-10-Охладитель выпара, -Насос паровой питательный ПДВ-25/15-1шт. -Подогреватель пароводяной ОГ-24, -Подогреватель водяной 1-350СТ-34-352-68, -Насос сетевой воды ЦНС 38/132-1шт. -Эл/двигатель 4А180М2, -Эл/двигатель А-42-2-Теплообменник водоводяной V-1. 6куб. м. , -Водоподогреватель СТД 3074- Насос К-65-50-160-2шт. - Насос Х-65-50-160-1шт.

 

Насос ЦНСГ 38-132 КНЗ с двигат. 180М2 (30/3000)

000443916

31. 12. 2022

счет-фактура № ЦБ-2874 от 17. 03. 22 ООО «ПКП «Энергоснабкомплект»

Взамен насоса Насос сетевой воды ЦНС 38/132 в составе технологического оборудования котельной (инв. № 30930), позиция в таблице 2 -161, с нулевой остаточной стоимостью Вес насоса-259кг, двигателя-170кг Обеспечение циркуляции теплоносителя в тепловой сети для подачи тепловой энергии в целях обеспечения технологического процесса очистки сточных вод

 

Охладитель выпара ОВА-2

000443902

31. 08. 2022

счет-фактура №91 от 16. 02. 22 ООО «ЧМЗ-НТ»

Взамен вышедшего из строя охладителя выпара в составе технологического оборудования котельной (инв. № 30930), позиция в таблице 2 -161, с нулевой остаточной стоимостью Технологический процесс -охлаждение пара из деаратора (очистка стоков)

162

Оборуд-е химводоочистки»Бийский котельный з-д»

000030931

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11

ХБО, Здание котельной В состав входит: - Холодильник отбора проб питательной воды V=32. 51куб. м. - Фильтр натрий-катионовый диам. 1000мм-4шт. - Насос сырой воды КМ 4-2шт. - Эл, двигатель АО 2--32-2 - Подогреватель пароводяной сырой воды - Эл. двигатель АО 31-4

163

Установка газорегуляторная

000030937

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

ХБО. Включает в себя:- Газопровод, запорная арматура, манометр, фильтр, прибор учета газа, регулятор давления, предохранит. клапан, свечи безопасности, байпас

164

Канализация юго-восточного района

000030993

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБККоличество колодцев-5шт. , протяженность-149м, диаметр труб-800, 900мм, материал-ж/бетон

165

Фильтр-пресс

000031106

14. 08. 2011

Реш-е комитета по управлению имуществом №26 от 29. 08. 11г

ХБО. Фильтр-пресс ФПАКМ-25. Поверхность фильтрования-25м2Масса-не более 15600кг, в т. ч. системы автоматики-2000/2710к, г запчастей (из стали) - 740/770кг, Размеры фильтровальной ткани (рекомендуемые)Длина-50000мм, Ширина-1100мм, Толщина-15-2

166

Илоуплатнитель

000031108

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>, Очистные сооружения ХБКS=132. 2кв. м. , V=625куб. м.

167

Уплотнитель фугатов

000031109

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБКS=25, 2кв. м. , V=113куб. м.

168

Комплектно-трансформат. подстанция г. Ереван

000031110

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

<

...>. ХБО Насосная №3Состоит из:- РУ-6кВ Трансформатор №1, - РУ-6кВ Трансформатор №2- РУ-0, 4кВ и двух камер с трансформатором, (тип ТМ-1000, напряжение 6/0, 4кВ, тип ТМ-1000, напряжение 6/0, 4кВ)

169

Оборуд-е технологич. насосной станц. N3

000031111

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г

ХБО Насосная №3. Марка насоса: /производительность, м3/час:/напор, м:/число оборотов:Д 630Х90/630/90/1450-1шт. (+1одельный инв. №443658)ФГ 216/24/216/24/1450-1шт. СМ 250-200-400/540/23/980-1шт. ПБ 160-40/160/40/1450-1шт. Марка двигателя/число оборотов: Ц 4-70/1360-1шт. ;ЦЗ-04/1360-3шт. Насос 1Д 630Х90 с эл/двигат. -1шт. списан 04. 07. 14г. , взамен него установлен насос 1Д630-90 7АМН315М4 250кВт в июле 2014г (инв. №443658) Насос ФГ 216/24/216/24/1450 1шт. демонтирован 03. 12. 2020г. , (взамен установлен новый СД 250/22, 5 с эл/двигат. 37кВт (инв. 443866)

 

Насос 1Д 630-90 на раме с эл. двигателем 250кВт/1500об. мин

000443914

31. 12. 2022

Счет-фактура № 358 от 23. 05. 22 ООО «ЧМЗ-НТ»

Взамен насоса 1Д 630-90 в составе оборудования технологической насосной станции №3 (инв. № 443658), позиция в таблице 2 -169, с нулевой остаточной стоимостью Агрегат центробежный двустороннего входа типа «Д»Зав. № гд 42906 Технологический процесс- подача очищ. сточных вод в шламонакопитель

170

Трубопроводы кольцевого дренажа и дренаж. вод бытовой канализ

000031151

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБККоличество колодцев-10шт. , протяженность-510м, диаметр труб-200мм, материал-керамика

171

Трубопровод аварийн. перелива хозбыт. канализ.

000031152

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБККоличество колодцев-2шт. , протяженность-116м. , диаметр трубы-800мм, материал-ж/бетон

172

Трубопровод бытовой канализации

000031153

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБККоличество колодцев-18шт. , протяженность-281м, диаметр трубы-200, 150, 50мм, материал-керамика

173

Трубопровод технологический самотечный

000031154

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБКПротяженность-180м. , диаметр-500, 600, 800мм, материал-сталь, ж/бетон

174

Трубопровод технологический напорный

000031155

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБКПротяженность-815м. , диаметр-100, 200, 300мм, материал-сталь

175

Резервуар активного ила с тр/пров. и запорн. арматурой

000031156

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКПлощадь:S=40. 3кв. м. , V=120куб. м.

176

Резервуар-усреднитель N1, 2

000031157

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКПлощадь: S=288кв. м. , V=864куб. м.

177

Площадка для складирования КЭКа

000031158

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКS=1048кв. м. , покрытие-асфальтобетон

178

Площадка песковая

000031159

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКПлощадь:S=640кв. м. , покрытие-песок, щебень

179

Площадки иловые

000031160

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКS=1760кв. м. , S=4048кв. м. , покрытие-асфальтобетон

180

Трубопровод опорожнения

000031161

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБК, г. В-Салда, ул. 3Интернационала, 219Количество колодцев-2шт. , протяженность-48м. , диаметр-150мм, материал-керамика

181

Трубопровод сточных вод

000031162

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

Очистные сооружения ХБКПротяженность-464м, диаметр-150, 700, 800мм, материал-керамика

182

ФИО11 од технический

000031163

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

Очистные сооружения ХБКПротяженность-309м, диаметр-100, 200мм, материал-сталь, кол-во колодцев-4шт.

183

Воздухопровод

000031164

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

<

...>. Очистные сооружения ХБКПротяженность-264м, диаметр труб-500мм, материал-сталь

184

Оборудов-е насосн. станции сырого осадка

000031166

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г

ХБО. Марка насоса:/производ-сть, м3/час:напор, м:/число оборотов: ПК 63/22, 5/63/22, 5/1500- 2шт. ФГ 25, 5/14, 5/22, 5/14, 5/ -1шт. ФГ 216/24/216/24/1450 -2шт.

 

Насос СД 250/22, 5 с двигат. 200М4 (37/1500) (ЭНР 380/660В)

000443915

31. 12. 2022

ООО «ПКФ Пинта-Урал», платежное поручение от 27. 06. 2022

Взамен насоса ФГ 25, 5/14, 5/22, 5/14, 5/ в составе оборудования насосной станции сырого осадка (инв. № 31166), позиция в таблице 2 -184, с нулевой остаточной стоимостью Вес насоса-225кг, двигателя-262кг Зав. №1ю1 Технологический процесс- откачка из жиросборника поверхностных жиров и дренажа в илонакопитель.

185

Песколовки №1, №2 круговым движением сточных вод

000031168

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКS=59, 1кв. м. , глубина залегания-5, 5м

186

Отстойники канализ. радиальные вторичные с трубопр. N1, 2

000031169

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКS=592, 7кв. м. V=2193куб. м.

187

Отстойники первичные N1, 2

000031170

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКS=534. 5кв. м. V=1817куб. м.

188

Оборудование технологическое

000031171

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г

ХБО Первичные и вторичные радиальные отстойникиИлоскреб ИПР-18-2шт. Илоскреб ИПР-18

192

Камера дегельминтиз. осадка, илоуплот. N1, 2

000031196

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБК, г. В-Салда, 3Интернационала, 219S=94. 3кв. м. , V=352куб. м.

193

Технологическое оборуд-е хлораторной

000031197

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г

ХБО Здание хлораторнойХлоратор АХВ 1000-4шт. Грязевики -4шт.

194

ФИО11 од хозпитьевой

000031208

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКПротяженность-473м, диаметр-50, 100мм, материал-сталь

197

Турбовоздуходувка ТВ-80-1. 8

000031637

01. 01. 2011

 

ХБО Турбокомпрессорная

198

Турбовоздуходувка ТВ-80-1. 8

000031638

01. 01. 2011

 

ХБО Турбокомпрессорная

199

Турбокомпрессор возд. ТМ-80-1. 8-1

000032827

01. 01. 2011

 

ХБО ТурбокомпрессорнаяЗамена двигателя в 2018г. на двигатель асинхронный 5АН280 В-2 УЗ зав. №134210

200

Илоскреб ПРС-18

000032945

01. 01. 2011

 

<

...>. ХБО Отстойники первичные радиальные Год выпуска-09. 2007г. Зав. №730958. Илоскреб ПРС применяют для сгребания осадка, выпадающего на дно радиального первичного отстойника и его центральную приямку. Илоскребы ПРС применяются в очистных сооружениях канализации промышленных и коммунальных предприятий, для систем механической очистки сточных вод, несодержащих взрывоопасных смесей и эксплуатируются на открытом воздухе

201

Весы тензометрические спец. ВТС-2. 0

000044182

10. 11. 2011

счет-фактура №17746 от 18, 11, 11 ООО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

<

...>, участок ХБКВ комплект входит:-Устройство грузоприемное с датчиками 4162ДСТ-1тс(4датчика)-Измерительный прибор БУ-4263-Кабель соединительный

202

Весы тензометрические спец. ВТС-2. 0

000044183

10. 11. 2011

счет-фактура №17746 от 18, 11, 11 ООО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

<

...>, участок ХБКВ комплект входит:- Устройство грузоприемное с датчиками 4162 ДСТ-1тс(4 датчика)- Измерительный прибор БУ-4263- Кабель соединительный

203

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060320

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

204

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060321

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

205

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060322

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

206

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060323

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

207

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060324

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

208

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060325

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА»Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

209

Здание цеха механического обезвоживания

000060345

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБК, г. В-Салда, ул. 3Интернационала, 219Этажность-3, площадь-1543, 4кв. м. Оборудование на сч. 10:- Насос дренажный 2К 20/30-1шт. (инв. 31121)- Насос сырого осадка ПБ 100/31, 5-1шт. (инв. 31113)- Конвейер передвижной ТК-20-1шт. (инв. 10793)

210

Здание насосной станции N3 с пристроем

000061462

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, ул. 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, Подвал, Площадь-217, 1кв. м. 

211

Здание насосной станции сырого остатка

000062888

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, ул. 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, подвал, площадь-130, 8кв. м.

212

Здание решеток и дробилок с трубопроводами

000062889

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...> Очистные сооружения ХБК Этажность-1, подвал, площадь-148, 8кв. м.

213

Аэротенки

000062892

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, ул. 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБКS=1746кв. м. , V=4840куб. м.

214

Здание лаборатории

000062893

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБК Этажность-1, площадь-213, 2кв. м. Оборудование на сч. 10:- Дистилятор ДЭ-10-1шт- Термостат ТС-80М2-1шт. (инв. 75208) В состав входит:прибор вакуумного фильтрования (ячейка, фильтр ПВФ-142, вакуумная станция)- Печь муфельная ПМ-1-07-1шт. (инв. 75106)

 

Печь электрокамерная сопротивления ЭКПС-50

000443888

11. 07. 2022

счет-фактура №82 от 07. 06. 22 ООО «ТД «ЛАБОР»

Взамен печи муфельной ПМ-1-07-1шт. (инв. 75106) в составе оборудования здания лаборатории ХБО, позиция в основном перечне (таблице 2) -214, с остаточной стоимостью по объекту 17490, 38 руб. Заводской номер 052200047Габаритные размеры: (ширина/глубина/высота)648х730х875 (мм)Масса-83кг(не более) Технологический процесс- прокаливание иловых осадков.

216

Станция насосная N4

000062932

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКS=5кв. м. , V=13куб. м.

218

Здание сливной станции

000062934

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, ул. 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, площадь-144, 7кв. м.

220

Здание хлораторной

000063182

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, 2, площадь-376, 7кв. м. Оборудование на сч. 10:- Устройство для эвакуации хлора-2шт. (инв. 86611, 86610)- Устройство для эвакуации жидкого хлора-1шт. (инв. 72873)- Захват магнитный герметизирующий типа «Консоль»(инв. 74569)-1шт-предназначен для оперативной ликвидации аварийных течей газов и жидкостей в стенках цилиндрической поверхности стальных емкостей, резервуаров, цистерн. Величина удерживающей силымагнитного захвата-300кг. Диапазон рабочих температур:-40град. до 50 град. Масса-3кг, Диаметр-400мм)- Сигнализатор хлора стационарный Хоббит-2шт. (инв. 72016, 72013)- Замена Хлоратор АХВ-1000/Р12-СМ-12-1Р-0 4 шт 30. 01. 2020г.

221

Лабораторн. оборуд-е лаборат. анализа воды

000063604

01. 01. 2011

 

<

...>. ХБО ЛабораторияВходит:- Столы лабораторные-7шт. - Полки-2шт.

223

Вторичные отстойники

000072091

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБК S=322. 1кв. м. , V=2110куб. м.

224

Биотестер

000076510

01. 01. 2011

 

<

...>, ХБО Лаборатория

227

Шкаф вытяжной

000085006

01. 01. 2011

 

ХБО ЛабораторияМарка ЛАБ-Pro-ШВ 90/70(80)Габариты 900х740(840)х2250

228

Спектофотометр Юнико 1201

000085244

01. 01. 2011

 

ХБО Лаборатория

229

Весы лаборат. ВЛ-210 с калибров. гирей Е2, 200г

000089493

14. 08. 2011

 

<

...>, ХБО

230

Комплекс для очистки сточных вод

000089747

01. 01. 2011

 

<

...>. ХБО Здание решеток и песколовокПроизводительность по поступающим отбросам до 4куб. /час. Диаметр винта-200мм. Давление воды при промывке 0, 3-0, 5МПа. Мощность привода пресса-3кВт, Масса-1200кг. Решетки марки СУЭ/РКЭШирина прозора-5мм. Расстояние между стержнями-10мм. Количество стержней-69. Угол наклона к горизонту 60+/-3град. Кол-во граблин-4, Шаг цепи-100мм. Привод решетки-электрический 3-хфазный. 380Вт, 50ГцРедуктор червячно-цилиндрический, Частота вращения 5, 9об/минГабаритные размеры 800х2950мм, Масса-780кг. Типо-разряд 0, 8-0, 9

234

Уч-к сети ХБК с КК-24(пер-к ул. Лен. -К-М), КК-25-КК-31(ул. К-М)

000000195

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-24(перекресток ул. Ленина-К-Маркса), КК-25, КК-26, КК-27, КК-28, КК-29, КК-30, КК-31(ул. К-Маркса), КК-32, КК-33, КК-34, КК-35, КК-36, КК-37(от ул. К-Маркса до ул. 1Мая), КК-38, КК-39(по ул. 1Мая), КК-40, КК-41, КК-42, КК-43(от ул. 1Мая до ул. Р-Люксембург), КК-44, КК-45, КК-46(от ул. Р-Люксембург до ул. 3Интернационала), КК-47, КК-48(по ул. 3Интернационала), КК-49, КК-50, КК-51, КК-52, КК-53, КК-54, КК-55(от ул. 3Интернационала до ул. Береговая), КК-56, КК-57, КК-58, КК-59, КК-60(от ул. Береговаяф до ул. Уральских Добровольцев), КК-61, КК-62, КК-63, КК-64, КК-65 (А), КК-65, КК-66, КК-67, КК-68, КК-69 включительно по КК-70(на участке «ХБО»). Протяженность-1960м, диаметр труб-500, 700, 800м, материал труб-ж/бетон, кол-во колодцев- 48шт.

235

КНС-1 Здание станции перекачки(ул. ФИО14)

000004261

01. 08. 1963

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

г. Верхняя Салда, северо-западнее д. №50 по ул. КироваЗдание 1-этажное, стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные, кровля мягкая (Площадь-103, 9м2 по кадастр. паспорту). Оборудование:1. Насос СМ 150-125-315/4 -модернизация в 12. 2010г(смета №667). 2. Насос СМ 150-125-315-4- 2шт. Производительность-200м3/час, напор-32м. вод. ст. Установлен. мощность-37кВт, 1450об/мин. , тип эл/двигателя 5А200М4. Год ввода-2006г. 3. Насос ZXm 1B-1шт. Установленная мощность-0, 55кВт, 2900об/мин. Год ввода-2007г

236

Уч-к сети ХБК с КК-3(уч-к ДСК)ч/зКК-4(Сев. пос)-КК-90(Парков)

000026287

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети ХБК с КК-3(с южной стороны уч-ка «ДСК») через КК-4, КК-5, КК-6, КК-7, КК-8, КК-9, КК-10, КК-11, КК-12, КК-13, КК-14, КК-15, КК-16, КК-17, КК-18, КК-19, КК-20, КК-21, КК-22, КК-23, КК-24, КК-25, КК-26, КК-27, КК-28, КК-29, КК-30, КК-31 (от «ДСК» через «Промбазу» до ул. Северный поселок), КК-32, КК-33, КК-34, КК-35, КК-36, КК-37, КК-38, КК-39, , КК-40, КК-41, КК-42, К К-43, КК-44, КК-45, КК-46, КК-47, КК-48 (по ул. Северный пос. ), КК-КК-49, КК-50, КК-51, КК-52, КК-53, КК-54, КК-55, КК-56, КК-57, КК-58, КК-59, КК-60, КК-61, КК-62, КК-63, КК-64, КК-65, КК-66, КК-67, КК-68, КК-69, КК-70, КК-71, КК-72, КК-73, КК-74, КК-75, КК-76, КК-77, КК-77(А), КК-77(Б), КК-78, КК-78(А) (от ул. Северный пос. до участка «Производственная площадка «А»), КК-79, КК-80, КК-81, КК-82, КК-83, КК-84, КК-85, КК-86, КК-87, КК-88, КК-89, КК-90 (от северной стороны уч-ка «Производственная площадка «А» через участок очистных сооружений «Производственной площадки «А» до ул. Парковая), КК-91, КК-91(А), КК-91(Б) до КК-1 (по ул. Парковая). Протяженность-2731, 4, Диаметр труб-00, 250, 300, 400, 500, мат-лруб-чугун, керамика, кол-во колодцев-94шт.

237

КНС-2 по ул. К. Маркса-Чернушка

000026353

01. 01. 1980

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97

<

...>. ЧернушкаS=255, 8м2 (по кадастр. паспорту). Здание одноэтажное, стены кирпичные, перекрытия ж/б, кровля мягкая. Общая площадь (по кадастровому паспорту)-255, 8м2

238

Уч-к сети ливн. канализ. с КК-1(Мазутохранилище Кот. N3)ч/зКК-2

000012652

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок ливневой канализаци начиная с КК-1 (Мазутохранилище котельной №3) через КК-2, КК-3, КК-4, КК-5, КК-6, КК-7, КК-1(А), КК-2(А), КК-3(А), КК-4(А), КК-5(А), КК-6(А) до К-10 (участка сети производственной канализации). Протяженность-144, 1м, диаметр труб-300мм, материал труб-чугун, кол-во колодцев-13шт.

239

Уч-к сети ХБК сКК-1(Произ. площ. Асф. -бет. завод)ч/зКК-2доКК-21

000030537

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации: начиная с КК-1(с восточной стороны производственной площадки асфальто-бетонного завода) через КК-2, КК-3 до КК-21 (в 60 метрах южнее территории асфальто-бетонного завода) Протяженность-61м, диаметр труб-100мм, материал труб-сталь, кол-во колодцев-3шт.

240

Сеть напорной канализации от КНС до самотечного коллектора

000030555

01. 11. 1979

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Проходит от КНС №2 до самотечного коллектора. Материал труб-сталь, Д=300мм, протяженность-715м/п в 2 нитки.

241

Уч-к сети ХБК с КК-14(Свинокомплекс)ч/з КК-15-КК-21

000030562

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-14(с южной стороны уч-ка «Свинокомплекс») через КК-15, КК-16, КК-17, КК-18, КК-19, КК-20 до КК-21. Протяженность-270м, Диаметр труб-200мм, материал труб-керамика, кол-во колодцев-7шт.

242

Напорный канализационный коллектор

000030843

01. 12. 1963

Реш-е комитета по упр-ю им-ом №107 от 13. 01. 97г

Проходит от КНС №1 до самотечного коллектора по ул. К-Маркса. Выполнен из асбоцементных труб Д=250мм, протяженность-610м/пТрубопровод в две нитки, глубина заложения-до 3м

243

Уч-к сети ХБК с КК-1(ул. Парк)ч/зКК-2-КК-11(от улПарк. доСпор)

000031103

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-1(на ул. Парковая) через КК-2, КК-3, КК-4, КК-5, КК-6, КК-7, КК-8, КК-9, КК-10, КК-11 (от ул. Парковая через жилой квартал «Строитель» до ул. Спортивная), КК-12, КК-13, КК-14, КК-15, КК-16, КК-17, КК-18, КК-19, КК-20, КК-К21, КК-22, КК-23, КК-24, КК-25, КК-26, КК-27, КК-28(по ул. Спортивная до ул. Воронова), КК-29, КК-30, КК-31, КК-32, КК-33, КК-34, КК-35, КК-36, КК-37, КК-38, КК-39, КК-39(А), КК-40, КК-41, КК-42, КК-43 (от ул. Воронова через жилой квартал «А» до ул. Энгельса), КК-44, КК-45, КК-46, КК-47, КК-48, КК-49, КК-50, КК-51 (от ул. Энгельса через жилой квартал «Б» до ул. К-Маркса), КК-52, КК-53, КК-54, КК-56, КК-57, КК-57(А), КК-57(Б) включительно по КК-58(на уч-ке «ХБО»). Протяженность-4421, 7м, диаметр труб-600, 700мм, материал труб-ж/бетон, кол-во колодцев-61шт.

244

Уч-к сети ХБК с КК-1(У здан. Насосн. N3 уч-кХБО)ч/зКК-2-КК-4

000031126

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участко сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-1 (у здания «Насосная №3» на участке «ХБО») через КК-2, КК-3, КК-4 до Шламонакопителя. Протяженность-5880м, два трубопровода диаметром-500мм, материал труб-сталь, кол-во камер-4шт.

245

Уч-к сети ХБК с КК-1(у Кот. N3)ч/з КК-2-КК-14 до КК-21(кол. N2

000031623

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-1 (у здания «Котельная №3») через КК-2, КК-3, КК-4, КК-5, КК-6, КК-7, КК-8, КК-9, КК-10, КК-11, КК-12, КК-13, КК-14 до КК-21 (участка сети канализации «Коллектор №2»);начиная с КК-7(В) через КК-7(Б), КК-7(А) до КК-7 Протяженность-415м, Диаметр труб-150мм, материал труб-керамика, кол-во колодцев-17шт.

246

Уч-к сети произв. канал. с КК-1 ч/зКК-2-КК-4 до КК-6(Кот. N3)

000031624

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети производственной канализации начиная с КК-1 через КК-2, КК-3, КК-4 до КК-6(Северная сторона здания «Котельная №3»);начиная с КК-10 через КК-9, КК-8, КК-7, КК-6, КК-5 до КК-4(южная сторона здания «Котельная №3»). Протяженность-166м, Диаметр труб-150, 200, 350, материал труб-керамика, кол-во колодцев-10шт.

247

Канализация к д 45. 47 Устин, 1, 5 кв. «Строитель»

000041523

01. 04. 1980

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы D=150мм-98, 6м\п, D=200мм-94, 2м\п. Колодцы-5шт.

248

Наружная канализация Сп, 14, 12/1, 16д/с14 к маг. 50 «Хлеб-Молок

000041578

01. 12. 1986

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация к 

<

...> (строит. номера) к д\с 48 к маг. №50 «Молоко»Трубы керамические D=150мм-72, 8м\п. D=200мм-558, 8м\п. Колодцы-34шт.

249

Наружная канализация к дому 24 Вор, 10

000041579

01. 12. 1981

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из керамических труб D=150мм-63м\п. Смонтировано 14 канализац. колодцев

250

Наруж. канализ. Вор, 2/3, 2/4, 4, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, Энг, 99/2

000041580

01. 12. 1981

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 ВСМПО

Канализац. от жилой группы 3 дома №5, 6, 7, 8, 8а, 9. Группы 2 дома №49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58. Протяженность канализации от жилых домов гр. 2, 3-керамические. Трубы D=150мм от д. 9-91м\п, D=200мм от 

<

...> до колодца РКБ-120-257м\п, из чугунных труб D=500мм. От колодца РКБ-120 домов 8, 8а до колодца-213, 4м\п. От группы жилых домов 52-803, 5м\п, D=200мм-750м\п. Всего протяженность-1864, 4м\п

251

Наружная канализация от КК-28 до КК-1 Ворон, 9, 11

000041581

01. 12. 1981

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Канализация к дому 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 4а выполнена из керамических труб D=150мм-15, 6м\п, D=250мм-328м\п. Смонтировано-23колодца

252

Наружная канализация от К2 до К1Энг, 93/3, 93/4

000041582

01. 12. 1981

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Канализация от К-2а сущ. до К-1 к домам №44-43 (строит. №) кв. «А» от К-3 до К-1 сущ. дом. 39, 38. От К-23 до К-18 д. 36, 35Трасса выполнена из керамических труб D=150мм-486, 1м\п от домов 39, 38 (строит. №) до колодца №8, от домов 36, 35 (строит. №) до колодца №9. Колодцев-26 шт.

253

Канализация наружных инженерных сетей горгаз

000041583

01. 12. 1973

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация из керамических труб D=150мм длина трассы 29м\п, D=200мм-113м\п Выполнено 4 колодца, D=1м из сборных ж\б колец

254

Произв. канализация 26-472879/3от стол. Восточн.

000041584

01. 12. 1973

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Производственная канализация выполнена от столовой КПР-1 до КПР-в из чугунных труб D=100мм общей протяженностью 77м\п. Колодцев-7шт.

255

Канализация застройки по ул. Ленина к д3. 5. 7

000041585

01. 12. 1972

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Наружная канализация к дому 1, 2, 3, 4 (строит. №). Трубы керамические D=100мм-21м\п, D=150мм-305м\п, D=200мм-123м\п. Итого:449м\п Колодцы кирпичные-24шт.

256

Канализация от РКК-17 до КНС

000041586

01. 12. 1979

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Сеть самотечной канализации от РКК-17 до КНС из чугунных труб D=400мм-270м\п, асбестоцементных труб D=400мм-161м\п, керамические D=400мм-353, 3м\п. Смонтировано 20 коммуникац. колодцев

257

Внутрикварт. канал. к Вор, 2/3, 2/4, 8/2, 8/3, 8/4Эн. 81/2, 81/1, 85/1

000041587

01. 11. 1976

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Внутриквартальная канализация к домам выполнена из керамических труб к домам 5, 6, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 12, 13, 14 (строит. №) д\сад №19Новые адреса:Воронова, 2\3, 2\4, 8\2, 8\3, 8\4, Энгельса, 81\2, 81\1, 85\1, 83\3, 83\4Трубы D=200мм-750м\п. Колодцы кирпичные-80шт. Люки чугунные

258

Канализация к домам 28 и 29 29Вор, 12/1, 12/2

000041588

01. 08. 1977

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из керамических труб D=150мм, длиной 150м\пСмонтировано 9канализац. колодцев

259

Канализ. от существ. колодца К3 до К1 к общежитию кв. »Е»

000041589

01. 08. 1977

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из керамических труб D=150мм, длиной 113м\п. Смонтировано 4колодца

260

Канализация от К-3 до К-20

000041590

01. 10. 1979

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Канализация выполнена из керамических труб D=200мм-240, 5м\п от К-14 до К-20 D=150мм-343, 6м\п от 

<

...> (строит. №) до К-14 и от 

<

...> (строит. №) до К-18. Смонтировано 27 колодцев

261

Наружные сети канализации от К-64 до К-69

000041591

01. 12. 1972

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Канализация от К-64 до К-69 к сущ. колодцу д\с №31 кв. »Е» выполнены кирпичные колодцы от К-64 до К-69 d=150мм-115, 1м\п. Под зданием проложена из чугунных труб от К-65 до сущ. колодца, выполнена из керамических труб. Колодцев-5шт.

262

Канализационная сеть пос. М-Сибиряк

000041592

01. 01. 1951

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы керамические, глубина заложения до 4-5 метров. Условия стесненные, грунт сухой. Трубы D=150мм-1300м\п, D=200мм-120м\п. Колодцев-99шт.

263

Канализационная сеть Молодежн. пос.

000041593

01. 01. 1958

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Трубы керамические, глубина заложения до 3-6м. Условия стесненные, грунт сухой. D=200мм-110м\п, D=300мм-295м\п, D=400м\п-550м\п. Итого:955 м\п

 

Участок канализационных сетей от КК (перекресток ул. Восточная-Воронова) до КК (ул. Энгельса, 81/4)

000443924

31. 12. 2022

Договор 581 от 15. 09. 2022 Перенос канализационных сетей диаметром 300мм от КК (перекресток ул. Восточная-Воронова) до КК (ул. Энгельса 81/4)

Частично взамен канализации (инв№ 00041593)- позиция в осном перечне (таблица 2)- 263 с остаточной нулевой стоимостью. Из 955 п/метров существующей канализационной сети будет законсервировано 277 п/метров сети, Остальная сеть останется в эксплуатации для отведения сточных вод от домов Энгельса 77, мол. поселка, Воронова

264

Канализационная сеть Центральный пос.

000041594

01. 01. 1951

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы керамические, глубина заложения 4-6м. Условия стесненные, грунт сухой. D=150мм-720м\п-глубина заложения до 4м. D=150мм-340м\п-глубина заложения до 5м. D=200мм-280м\п-глубина заложения до 6м. D=250мм-80м\п-глубина заложения до 3м. Итого:1420м\п. Колодцев-87шт.

265

Канализационная сеть на Северном пос.

000041595

01. 01. 1971

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы чугунные и асбоцементные, глубина заложения до 3м. Условия стесненные. Трубы чугунные D=150мм-518м\п, D=100мм-670м\п. Трубы асбоцементные D=133мм-33м\п Колодцев-19шт.

266

Канализация от столовой «Восточная»К-4 до К-8

000041596

01. 12. 1973

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена от столовой К-4 до К-8 протяженностью 127, 4м\п D=200мм-55м\п, D=150мм и от К-8 до К сущ D=200мм-длиной 127м\п Основание под керамические трубы-грунт плотный проектного уклона на глубину от 3 до 4метров.  Колодцев-8шт

267

Канализация школа № 14 в кв. »Е»

000041597

01. 12. 1972

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Канализация выполнена от К-5 до К-10 из керамических труб D=200мм-длина 146м\п. От К-1 до К-5, К 136, К-138, D=150мм-длина-122м\п.  Колодцев-12шт. -от К-1 до К-10

268

Канализационная сеть от ДК до ул. Ленина

000041598

01. 01. 1953

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы керамические, глубина заложения до 3-4м. Условия стесненные, грунт сухойТрубы D=150мм-250м\п, глубина заложения до 4мD=200мм-200м\п, глубина заложения до 4мD=300мм-220м\п, глубина заложения до 4м

269

Канализационная сеть по ул. Ленина от РУСа до коллектора

000041599

01. 01. 1935

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы керамические , глубина заложения до 6 метров. Условия стесненные. Условия стесненные, грунт сухой. Трубы D=150мм-50м\п, D=400мм-350м\п. Колодцев-10шт

270

Канализационная сеть в Н-Стр. до станц. перекач. фруктохранилищ

000041600

01. 01. 1963

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы керамические D=300мм, протяженность-1604м\п, глубина заложения до 4м. Условия стесненные, грунт сухой. Колодцев-40шт.

271

канализационная сеть кв-ла 14 1-я очередь

000041601

01. 01. 1966

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы керамические, глубина заложения до 4м.  Условия стесненные, грунт сухой. Трубы D=150мм-923м\п D=200мм-296м\п. Колодцев-60шт.

272

Канализация от котельной тепличного хоз-ва д К-5

000041602

01. 08. 1981

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Хоз. бытовая канализация от К КР К2, К3, К4, К5 выполнена из чугунных труб D=200мм общей протяженностью 1992м\п. Канализац. колодцы выполнены из бетонного основания, кирпичной кладки до уровня труб из ж\б сборных колец и крышек. Установлены люки и лестницы.  Колодцы-7шт

273

Канализационная сеть от 8-ми кв. д. по К-М, 153. 151 до очистны

000041603

01. 01. 1967

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

Трубы керамические D=200мм, протяженность-984м\п, глубина заложения до 3м. Условия стесненные, грунт сухой. Колодцы-26шт.

274

Канализац. сеть кв. »Е» К-М, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31

000041604

01. 01. 1970

Реш-е комитета по упр-ю им-волм №107 от 13. 01. 97г

Трубы керамические, глубина заложения до 3м. Условия стесненные, грунт сухой. Трубы D=150мм-726м\п, D=200мм-204, 3м\пКолодцы-44шт

275

Канализ. сеть Молодежного пос-ка

000041605

01. 01. 1958

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы чугунные, глубина заложения до 3-4м. Условия стесненные, грунт сухой. Трубы В=150мм-480м\п, Трубы D=150мм-780м\пКолодцев-49штук

276

Канализация К-техникум

000041606

01. 12. 1974

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Наружная канализация выполнена по чертежам ВК-1 из керамических труб D=150мм. Длина трассы-327м\пОт ТК-10 до Техникума. Колодцы-13шт.

277

Канализ. сеть кв. 14 от кол. 1 до врезки осн. колодца по Ленина

000041607

01. 01. 1962

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы керамические , глубина заложения до 4м. , условия стесненные, грунт сухойТрубы D=150мм-163м\п, D=200мм-232м\пКолодцы-66шт.

278

Канализ. сеть пос М-сибиряк

000041608

01. 01. 1951

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97

Трубы чугунные D=100мм протяженность-210м\п, глубина заложения до 4м, условия стесненные, грунт сухой. Колодцев-7шт

279

Канализ. сеть в кв. N3 Молодежный пос.

000041609

01. 01. 1960

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы керамические D=200мм, протяженность-655м\п, глубина заложения до 4м, условия стесненные. Керамические колодцы-16шт, D=300 мм-530м\п

280

Канализ. сеть в кв. 40-41 Н-Стройка

000041610

01. 01. 1959

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы керамические, глубина заложения до 3-х метров. Условия стесненные, грунт сухой. Трубы D=150мм-2349м\пТрубы D=200мм- 473м\п

281

Канализационная сеть Центрального пос.

000041611

01. 01. 1951

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Трубы чугунные D=100мм, протяженность-150м\п, глубина заложения до 4м. Колодцев-4шт

282

Канализационная сеть Комсомольского пос.

000041612

01. 01. 1958

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы керамические, глубина заложения до 3-6м. Условия стесненные, грунт сухой. Трубы D=150мм-150м\п, глубина заложения-до 3м. D=200мм-680м\п, глубина заложения до 5м. D=250мм-360м\п, глубина заложения до 6м. D=300мм-400м\п, глубина заложения до 6м. Колодцев-39шт.

283

Канализация кв. »А» от К-7 до К-44

000041613

01. 12. 1972

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация от К-7 до К-19 протяженность-197м\п. От К-19 до К-44 и сущ. колодца-протяженность-561м. Выполнено из керамических труб. Колодцы К-12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 выполнены из сборных ж\б колец, остальные кирпичем. Всего КК-19шт.

284

Канализация к дому 26 в кв. »А»Вор, 10/1

000041614

01. 10. 1977

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из труб D=150мм, протяженность-77м\пТрубы-керамические. Колодцев-2шт

285

Канализация от К-132 до КТ к К-121 К-139Внеш. сети мкр»Е»

000041615

01. 07. 1976

Решение комитета по кпр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Канализация от К-132 до КТ сущ. К-121, К-139, К-141 от 88 до КД сущ. от К-100 до К-106, от К-89 до К-94, от К-88 до К-82, от К-74 до К-140 сущ. D=200мм-520м\п. D=150мм-552м\п. Канализация выполнена из керамических труб. Колодцев-76шт.

286

Канализация от КК до обществ. центра кв. А

000041616

01. 05. 1982

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97 передача от ВСМПО

Наружная канализация к общественному центру мкр. »А» выполнена из керамических труб D=150мм-длина-370м\пКолодцев-15шт.

287

Канализация от К-10 к д/саду 41 кв «А»

000041617

01. 01. 1982

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Канализация выполнена из труб керамических D=200мм в кол-ве 230, 2м Выполнено 11 канализац. колодцев из кирпича М-100 на цементном растворе

288

Наружная канализация от КБ-1доКБ-17отКБ-17доКБ-32»Строитель»

000041618

01. 03. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из керамических труб D=250мм-384, 7м\п. Основание траншеи-грунт ШГР. Стыки труб зачеканены просмоленной кабалкой и обмазаны раствором М-100. КК смонтированы из ж\б колец d=1м на бетонное основание. В колодцах установлены металлические сварные лестницы. От КБ-1 до КБ-17-258, 4м, от КБ-17 до КБ-17-31, 0м от КБ-17а до КБ-17б-27, 3м, от КБ-17б до КБ-17в-33, 3м, от КБ-17в до КБ-32-34, 7м. Колодцев-17шт.

289

Канализация от КК - 36 до КК - 55кв. «А»

000041619

01. 03. 1983

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Канализация выполнена из керамических труб диаметром 250мм, протяженность-325, 9м. Выполнено-18колодцев, колодцы кирпичные-16шт, перекрыты ж\б плитами. Установлены люки чугунные

290

Канализация от К17 до д/с 43 мкр «Строитель»

000041620

01. 01. 1984

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из керамических труб D=150мм, длина-150м\пСтыки труб зачеканены, просмолены каболкой. КК в кол-ве-9шт. выполнены из ж\б колец

291

Канализация к общ. торгов. центру блок»Б»мкр»А»

000041621

01. 01. 1984

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из керамических труб D=200мм-47, 8м\п. Колодцы-2шт.

292

Канализация от КК-1 до КК-4 от КК-3 до КК-9

000041622

01. 01. 1984

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из керамических труб D=200мм. Стыки труб зачеканены просмоленной кабалкой и обмазаны раствором М-100 От КК-1 до КК-2-18, 3м, от КК-2 до КК-3-13м, От КК-3 до КК-4-16м, от КК-3 до КК-9-6, 3м. Итого:53, 6м. Колодцев-3шт.

293

Наружная канализация от К1-1доК1 мкр»Строит», Спорт, 8/1, 8/2

000041623

01. 06. 1985

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Керамические трубы D=250мм-253м\п. Керамические колодцы-18шт смонтированы из кирпича М-100 на цементом раствореКолодцы выполены из ж\б колец, перекрыты чугунными люками, стыки труб зачеканены просмоленной кабалкой и цементным раствором М-100

294

Канализация ливневая мкр. »А»-ливневая

000041624

01. 11. 1985

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Ливневая канализация автодороги «Северная» D=300мм, протяженностью 1116, 8м, выполнена из ж/б труб. Смонтировано 14 колодцев из ж/б колец D=1м

295

Наружная канализация от К1-89 до ЦТПУст, 15/1, 13, 15кУст, 19

000041625

01. 12. 1986

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

От К1-89 к 

<

...> (строит. №) , от К1-83 к д. 23, от К1-89 до ЦТП квартал «Строитель»Трубы керамические D=200мм-864, 2м\п. D=300мм-88, 5; 21м\п D=150мм-32, 94м\п100мм-5;6м\пКолодцев-46шт.

296

Наружная канализация к 39. 37Уст. 11\1, 7, Спор, 12

000041626

01. 12. 1986

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Трубы керамические, протяженность-605, 7м\п. Колодцев-22шт.

297

Канализация Ломовка

000031838

01. 10. 1971

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г ВСМПО

Подземная протяженность 1098, 2км , глубина заложения 0, 5-2, 5мДиаметр сечения чугун 100=350, 2м. Керамические D=150мм-630, 8м, D=200мм=117, 2мКоличество сбрасываемых стоков 63, 0м3/сутки

298

Канализационная сеть по ул. Лесная

000031934

30. 03. 2005

Договор купли-продажи №110/04 от 10. 09. 04г с ОАО «КАМОВ»

Договор купли-продажи недвижимости №110\04 от 10. 09. 04г. Протяженность-1834, 2м\п

299

Уч-к сети ХБК с КК-1(у здан. УПП)ч/зКК-2-КК-14, КК-21(У АБЗ)

000032154

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-1(У здания «УПП» через КК-2, КК-3, КК-4, КК-5, КК-6, КК-7, КК-8, КК-9, КК-10, КК-11, КК-12, КК-13, КК-14 до КК-21(в 60 метрах южнее «АБЗ»). Протяженность-405м, диаметр трубопровода-150, 200мм, материал труб-чугун, керамика, кол-во колодцев-14шт.

300

Уч-к сети ХБК с КК1-8 ч/зКК1-9-КК1-14 доКК(УЖКХ по ул. Энг)

000032663

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК1-8 через КК1-9, КК1-10, КК1-11, КК1-12, КК1-13, КК1-14 до КК (канализационного колодца «МУП УЖКХ» по ул. Энгельса) Протяженность-182м, диаметр труб-160мм, материал труб-полиэтилен, кол-во колодцев-7шт.

301

Уч-к ХБК от колодца(у здан. ГПТУ) доКК-30(у здан. »Корп. 6»пл. А)

000032668

01. 01. 2011

 

от колодца(у здан. ГПТУ)доКК-30(у здан. »Корп. 6»пл. А)

302

Уч-к сети ХБК с КК-21(В 60м от АБЗ)ч/зКК-22-КК-25 до КК-55

000032934

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-21( В 60 метрах южнее «АБЗ») через КК-22, КК-23, КК-24, КК-25 до КК-55(участок сети канализации «Главный коллектор №2»). Протяженность-240м, диаметр труб-300мм, материал труб-керамика, кол-во колодцев-5шт.

303

КНС-5

000040189

01. 01. 1976

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98 ПТО ЖКХ

От ПТО ЖКХ. Площадь 25, 4м2 (по кадастровому паспорту)

<

...> отделение Совхоза, ул. Труда. Здание одноэтажное, стены кирпичные, перекрытие-ж\бетонное, кровля мягкая. 1. В декабре 2008г. установлены насосы «ИРТЫШ»-2шт. 2. Насос СМ 80-50-200СД(2шт. ) Производительность-50м3/час. Установленная мощность- 18, 5кВт, 2900об/мин. Тип эл/двигат. АИР 160М2

304

Наружная канализация от КБ-21доКБ-17внешн. сети и благ. Сп, 1\1

000041576

01. 03. 1984

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из керамических труб D=200мм, основание траншеи-грунт 3гр. Штыки труб зачеканены просмоленной кабалкой и обмазаны раствором М-100. Канализационные колодцы смонтированы из ж\б колец D=1м на бетонное основание. В колодцах установлены металлические сварные лестницы. Общая длина-386, 6м От КБ-21 до КБ-20-16, 5м От КБ-20 до КБ-19-20, 8мОт КБ-19 до КБ-18-16, 5м От КБ-17-21м. Колодцы-10шт.

305

Канализация ул Восточная 3

000042260

01. 01. 1966

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98г

Трубы керамические в непроходном канале D=150мм, Протяженность-122м\п, кол-во колодцев-4шт.

306

Канализация ул Восточная 17

000042263

01. 01. 1972

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98 ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале, протяженность-138м\п D=200мм, глубина заложения-2м77см, кол-во колодцев-6шт

307

Инжен сети канализация 1 отд Совхоза ул Металлургов

000042275

01. 01. 1976

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале D=200мм, протяженность-1292м\п, D=150мм, протяженность-525м\п. Кол-во КК-69шт

308

счетчик 2х тарифный КНС 4

000042289

29. 12. 2001

 

309

Таймер ТПУ КНС 4

000042290

29. 12. 2001

 

310

Счетчика 2х тарифного КНс 3

000042291

29. 12. 2001

 

311

Таймер ТПУ КНС 3

000042292

29. 12. 2001

 

Электронный ТКМ7-N P1

312

Счетчик 2х тарифный КНС 2

000042293

29. 12. 2001

 

313

Таймер КНС 2

000042294

29. 12. 2001

 

314

Канализация к домам 54-55 Вост, 11, 13, 15

000042266

01. 01. 1966

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98г ВСМПО

Трубы керамические в непроходном канале D=150мм, протяженность труб-414, 1м\п, глубина заложения трубдо 2-х метров, кол-во КК-19шт.

315

Канализация ул. Спортивная, 5-1

000042269

01. 01. 1969

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале D=200мм, протяженность-338м\п, глубина заложения от 1м91смдо 1м95см, кол-во канал. колодцев-12шт.

316

Канализация Энгельса к д 69

000042272

01. 01. 1982

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98 ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале D=200мм, протяженность-260, 5м\п, кол-во канал. колодцев-17шт. , глубина заложения труб-2м

317

Канализация к дому 54-55 Восточная 13-11

000042388

01. 01. 1968

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 99г ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале D=150ммПротяженность-203, 5м/п, глубина заложения от 199, 4 до 200, 46, кол-во КК-14шт.

318

Канализация к ул Воронова дом 8, д. 6

000042391

01. 01. 1975

Решение комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале D=200мм, протяженность-271м/п, глубина заложения от 1м95смдо 2м, кол-во КК-11шт.

319

Канализация к д/с 36

000042394

01. 01. 1975

Решение комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г

В настоящее время- СО УСЗН (Соц. защита населения), ул. Воронова, 6/1Трубы керамические в непроходном каналеD=200мм, протяженность-43, 5м/п, D=150мм, протяженность-96, 7м\п, глубина заложения труб до 2-х м. , кол-во КК-5шт.

320

Канализация кд 10 ул Воронова

000042402

01. 01. 1975

Решение колмитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале D=200мм, протяженность труб-218, 5м/п, глубина заложения от 1м90см до 1м93см, кол-во КК-9шт.

321

Канализация к дому 7 ул Спортивная

000042405

01. 01. 1975

Решение комитета по упр-ю им-вом №126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале D=150мм, протяженность-112, 5м\п, глубина заложения-1м96см, количество КК-5шт.

322

Канализация от К1-72 до К1-65 кв. Б

000044045

01. 11. 1988

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

От КI-72 до KI-83 D=400мм-480м. Ж/б труб D=600ммот К1-65-58, 5м от К183 до К1-85-14колодцевКерамические трубы D=250мм от К1-65 до К1-64-16, 9м. D=200мм от К1-72 до К1-65-307, 8м установлены 8колодцев

323

Канализация к дому 3-5 ул Спортивная

000042412

01. 01. 1975

Решение комитета по упр-ю им-вом № 126 от 05. 06. 98г ПТО ЖКХ

Трубы керамические в непроходном канале D=200мм, протяженность-240м\п, глубина заложения труб-1м95смКолодцев-6шт.

324

Канализация д. Северная 600м

000042413

01. 01. 1995

Постановление Главы МО В-Салда. р-на №196 от 04. 04. 03г

ул. Красноармейская 1, 1б, 1в, 1а ул. Горького до забора ПТФ. Канализационные колодцы (кирпичные бетонные кольца)

325

Канализация от К1-52 до К1-27 мкр. »Б»

000044249

01. 08. 1993

Решение комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

Протяженность 230м\п. Канализация выполнена из ж\б труб D=600ммКанализационные колодцы в количестве 6шт. выполнены из ж\б колец. Колодцы перекрыты чугунными люками.

326

Канализация от К1-27 до К1-10 2оч. мкр. »Б»

000044250

01. 08. 1993

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Протяженность-275м/п. Канализация выполнена из ж/б труб D=200ммКК в кол-ве 12шт. выполнены из ж\б колец. Колодцы перекрыты чугунными люками

327

Канализация от К1-27 до К-86 к мкр. »Б» 2 очередь

000044282

01. 11. 1993

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Канализация выполнена из ж/б труб D=600мм. Колодцев-7шт. из ж/б колецКанализация от К1-27 до К1-86а протяженностью 203, 2м/п

328

Канализация мкр. »Б» от К-20 до К-83

000044347

01. 04. 1995

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Погружная канализация от колодца К-20 до колодца К-83 выполнена из асбоцементных труб D=400мм, протяженностью 126м/п. Смонтированы ж/б колодцы 1, 0м в кол-ве 7шт. В колодцах установлены металлические лестницы. Щебеночное основание -580м2. Асфальтовое покрытие-1595м2. Тротуар-580м2

329

Коллектор канализ. напорный отКНС5 б/оТирус до самот. коллек.

000044364

01. 04. 1996

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

От КНС №5 ч/з КНС-4 и КНС-3 до очистных сооружений. Протяженность-6, 3км. Выполнен из стальных труб Д=100мм, 150мм, 200мм 2 участка (дюкера) выполнены из стальных труб с весьма усиленной изоляцией, 52колодца. В сентябре 2011г модернизация напорного коллектора от КНС-4 до КНС-3 :- Мат-лы -211420, 80руб. (трубы), Транспорт-4125, 29руб. (08. 2013г), Транспорт-4448, 98руб. (09. 2013г)

330

КНС-4 входящий в состав б/о «Тирус»

000044365

01. 04. 1996

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97

г. Верхняя Салда в районе оздоровительного лагеря «Лесная Сказка»S=163. 9м2 (по кадастр. паспорту)Установлено оборудование:- Насос «Иртыш» ПФ 2. 125/315. 336-37/4-016(2шт. )- Насос СМ 150-125-400/4-СД-1шт. (Производительность-200м3/час, напор-50мвод. ст. , Установлен. мощность-55кВт, 1470об/мин. Тип эл/двигателя 4АМ 225 М4 У2) - Демонтирован и заменен на новый в 2020г. - Насос 6ПС-10В-1шт. (Производительность-216м3/час, Напор-30м. вод. ст. , Установлен. мощность-75кВт, 1470об/мин. , Тип эл/двигателя 4АМН 225 М4). - Насос ZXm 1B-1шт. (Установлен. мощность-0, 55кВт, 2900об/мин. Год ввода-2007)Счетчик 2-х тарифный (инв. №42289) Таймер (инв. №42290) Установка насосов «Иртыш»-2шт. - увеличена первоначальн. стоимость КНС №4 на 809686, 66руб. Насосы переданы нам Администрацией безвозмездно. В IX-08г установили к насосам «Иртыш» щиты управления плавного пуска на сумму 296770, 00руб. - прошли в декабре 2008г (по решению Комитета по упр-ю им-вом от 24. 12. 08г) В XII-08г за 2008г

331

КНС-3 в р-не коллективного сада №13

000044366

01. 05. 1996

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97

г. Верхняя Салда, в районе коллективного сада №13 (Смена наименования объекта О. С. согл. приказа № 96 от 27. 07. 17г)Общая площадь-167, 5м2 (согласно кадастр. паспорта от 30. 12. 11г)

332

Канализация от РКБ-17 до КБ-17

000071001

01. 12. 1993

Решение комитета по упр-ю им-вом №107 от 13. 01. 97г

Общая протяженность внеплащадочной канализации -824, 85мТрубы чугунные напорные ЧНР 200А-150, 5м, Трубы керамические D=200-674, 3м\п. Врезка внеплащадочной канализации выполнена в существующий колодец РБК-17 от колодца РКБ-17 до колодца КБ-17. Выполнено 29ж\б колодцев D=1000мм различной глубины заложения.

333

Уч-к сети ХБК с КК-16(с юж. стор. ц. 19 ул. Красноар. )ч/зКК-17

000088575

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-16(с южной стороны уч-ка ц. 19 по ул. Красноармейская) через КК-17, КК-18, КК-19, КК-20, КК-21, КК-22, КК-23, КК-24, КК-25, КК-26 включительно по КК-27 (перекресток ул. Красноармейская-К-Маркса) Протяженность-523, 7м, диаметр труб-250, 200, материал труб-керамика, кол-во колодцев-12шт.

334

Уч-к сети ХБК с КК-17(у здан. гараж. ул. Парков)ч/зКК-18-КК-23

000088576

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-17 (у здания гаражных боксов квартал «Заводской» на ул. Парковая) через КК-18, КК-19, КК-20, КК-21, КК-22, КК-23 до КК-7 (у здания «МУП УЖКХ»). Протяженность-249м, диаметр труб-200мм, материал труб-керамика, кол-воколодцев-7шт.

335

Уч-к сети ХБК с КК-1(у здан. Пожарн. часть-33)ч/зКК-2-КК-6

000088577

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-1(у здания «Пожарная часть-33») через КК-2, КК-3, КК-4, КК-5 включительно по КК-6(с южной стороны участка «Производственная площадка «Б») Протяженность-119, 6м, диаметр труб-200, 250мм, материал труб-керамика, кол-во колодцев-6шт.

336

Уч-к сети ХБК с КК-1 ч/з КК-2-КК-7, КК-91(ул. Парк)доКК-1а(Саб

000089487

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Участок сети хозяйственно-бытовой канализации начиная с КК-1 через КК-2, КК-3, КК-4, КК-5, КК-6, КК-7, КК-91(по ул. Парковая) до КК-1(А) (по ул. Сабурова) Протяженность-312м, диаметр труб-250мм, материал труб-керамика, кол-во колодцев-8шт.

338

Насосный агрегат СД 250/22, 5 с электродвигателем 37кВТ/1500 об/мин.

000443865

10. 12. 2020

счет-фактура № 129 от 10. 09. 2020г.

Насос установлен в насосной станции активного ила участка ХБК (инв. № 000024760)Зав. №057, электродвигатель зав. №200303152

339

Насосный агрегат СД 250/22, 5 с электродвигателем 37кВТ/1500 об/мин.

000443866

10. 12. 2020

счет-фактура № 129 от 10. 09. 2020г. ООО «Энергия»

Насос установлен в насосной станции № 3 Участка ХБК Зав. №056, электродвигатель АИР зав. №20030362

340

Насосный агрегат СМ 150-125-400/4-СД с электродвигателем 55 кВт/1500 об/мин

000443867

10. 12. 2020

сч/фактура № 1420 от 13. 07. 2020

г. Верхняя Салда, КНС №4 в районе б/о «Лесная Сказка»

341

Насос СМ 250-200-400 а/б с эл. двигателем на раме

000443857

30. 09. 2018

Товарная накладная №2 от 12. 07. 18 ИП ФИО15

Верхняя Салда, КНС №2Заводской номер 606

342

Спектрофотометр UNICO 1201

000443643

14. 11. 2013

 

Лаборатория ХБОЗаводской номер:WP 1307 1306 036

343

Агрегат насосный ЦНСГ 13/140 15/3000 кВт

000443645

20. 12. 2013

 

<

...>, ХБКНасос ЦНСГ 13/140 15/3000кВт. При напоре 140м подача 13м3/час. Потребляемая мощность-15кВт

344

Система учета энергоресурсов на Очистн. сооруж. ХБО

000045677

30. 12. 2011

счет-фактура №811 от 30. 12. 11 ООО НПП «Региональный сервисный центр»

В состав входит:- Корректор газа СПГ 761. 2-1шт. - Счетчик газа СГ-16М. Т-650 1:20-1шт. - Датчик импульсов СГ-1шт. , - Термометр сопротивления ТПТ-1-4-100П-1шт. , - Гильза защитная ГЗ-6, 3-6-2-98-1шт. , - Термометр платиновый ДТС-125-100П, А, 4-60-1шт. , - Датчик абсолютного давления МИДА-ДА-13П-ЕХ-К-Ч2-0, 5/1, 0-1шт. , - Датчик перепада давления PR-28/g///1. 6/PD-1шт. , - Клапанный блок VM-3 A2U-1шт. , - Вентильный блок VM-1шт. , - Модем GSM Siemens MC51i-1шт. , - Шкаф приборный ЩМП-3 IP54-1шт. , - Газовый фильтр ФГ-80 с индикатором перепада давления-1шт. , - Кран шаровый газовый ГШК-80-25-2шт, - Кран шаровый газовый КШ-16-50-2шт. , - Кран шаровый газовый LD КШЦМ-20, Ду-15-3шт, - Кран шаровый газовый LD КШЦМ-20 Ду-25-1шт. , - Сильфонная подводка для газа из нержавеющ. стали 1, 5м-1шт. , - Конвертер RS 485 ETHERNET-1шт. , Конвертер RS485-USB U Post 11501-1шт. , - Шкаф приборный ЩМП-5шт. , ЗНИ-4-5шт. , ДИН-рейка-2м, Кабель канал-6м, Кабель RGGU 75ОМ-100м, Провод ИТР 4х2х0, 75-150м

345

Комплект электронная проходная PERCo-KTO 2. 3

000443588

30. 11. 2012

Масса-не более 35кг, габарит. размеры:640х683х1040

<

...>. В комплект входит:- Комплект электронная проходная PERCo-KTO2. 3. -1шт. - Планка преграждающая PERCo-AS-01(стандарт) -3шт. - Блок питания 12В Телеинформсвязь БП-5А(5А) -1шт.

346

Декантер тип UCF 466-00-35

000443570

18. 06. 2012

Решение комитета по упр-ю им-вом №42 от 18. 06. 12Габаритн. размеры:3670х2000х1445мм, скорость вращен. барабана 3500об/мин

<

...>, участок ХБК. Габаритные азмеры:3670х2000х1445мм, скорость вращ. барабана 3500об/мин, температура подаваемого продукта 5/60град, С, твердая фаза кг/дм3 1, 5/10град. С

347

Насосный агрегат СМ 250-200-400/6 960 об/мин с двигат. 75кВт

000443853

30. 12. 2017

счет-фактура №7 от 19. 01. 17г ООО «Техсоюз»

г. В-Салда, ул. 3Интернационала, 219Участок ХБК, Насосная станция №3

348

Насос СМ-250-200-400\6 Б/Р Б/ДВ

000443860

05. 08. 2019

счет-фактура № 88 от 01. 04. 19 ООО Уралпромтехцентр НПП ООО

ХБО Насосная активного ила

349

Насос ЦНС(г) 38/88 с электродвигателем 18, 5/3000 на раме

000443716

29. 04. 2016

Счет-фактура №2 от 19. 02. 16г ООО «Промтехнорешение»

Котельная участка ХБОНасос центробежный, напор-88м, масса-219кг, электродвигатель асинхронный общепромышленный 5АИ 160М2, зав. №15093329

350

Насос СМ 150-125-315/4

000443878

30. 11. 2021

счет-фактура № ЦБ-1989 от 22. 03. 18г

г. Верхняя Салда, КНС-1 северо-западнее д. №50 по ул. КироваНасос СМ 150-125-315-4, зав. №9Т 13. Насос центробежный для сточных масс, 1450об/мин, 29кВт, подача 200м3/ч

351

Центробежный погружной насосн. агрегат для перекачки гидросмесей и шлама TOYO GR3-2

000443656

28. 08. 2014

 

Электродвигатель EWLQ-T 2. 2, Насосный агрегат GR3-3, Электродвигатель: Номинальная мощность-2, 2кВт, Скорость, об\мин--1425, Частота, Гц-50, Напряжение, В-400, Степень защиты по ГСТ 14254 IP-68, Силовой кабель, м-20Материал:Корпус насоса -Чугун FCD500, Рабочие колеса-Высокохромный чугун, Мешалка-Высокохромный чугун, Бронедиск- Высокохромный чугун, Вал насоса- Сталь SCM435, Корпус электродвигателя- Чугун FC250, Основание-Сталь SS400

352

Насос ЦНСГ 38-132 без рамы

000443678

21. 12. 2015

счет-фактура №1156 от 25. 09. 14, ООО НПП «Уралпромтехцентр»

ХБО Газовая котельнаяНасос центробежный секционный ЦНСГ 38-132Подача 38м3/ч, напор-132м, частота вращения-2940об/мин, Масса-259кг, Мощность насоса-20, 4кВт, Мощность электродвигателя-30кВт

353

Насосный агрегат 1Д630-90 250кВт 1500об/мин

000443679

21. 12. 2015

счет-фактура № 416 от 29. 09. 15 ООО «ТД»Электромаш»

ХБО Насосная №3Насос 1Д630-90

354

Подогреватель пароводяной ППВ-25 (Латунь 16х1)

000443736

31. 03. 2017

счет-фактура №167 от 23. 12. 16 ООО ПО «КМЗ»

 

Подогреватель пароводяной Q 25 т/час, нерж.

000443903

31. 08. 2022

счет-фактура № 121 от 28. 02. 22 ООО «ЧМЗ-НТ»

Участок ХБК, Котельная, взамен вышедшего из строя (инв. №443736)Масса подогреватель по паспорту-200кг. Обеспечение теплом в целях осуществления технологического процесса очистки стоков

355

Насос фекальный сточно-динамический СД 250/22, 5 1500об/мин

000443737

31. 03. 2017

счет-фактура № 7 от 19. 01. 17 ООО «Техсоюз»

 

356

Насос СМ 150-125-400/4 с рамой и двигателем 55кВт

000443738

31. 03. 2017

счет-фактура №28 от 16. 02. 17 ООО «Техсоюз»

КНС №4СМ 150-125-400/4-СД-УХЛ4, зав. № Б37

357

Насос с двигателем 63/22, 5 132 М4 (11/1500)

000443740

31. 08. 2017

счет-фактура № 3824 от 23. 05. 17 ООО «ПКП «Энергоснабкомплект»

Насосная метантенков участок ХБО. Технические характеристики:Подача=63м3/час, Напор-22, 5м. Масса насоса без двигателя 220кгМасса агрегата -295, 5кг

358

Весы лабораторные ВЛ-224

000443744

31. 10. 2017

счет-фактура № СП-17-06 от 27. 10. 17 ООО «Спецприбор-НТ»

Участок ХБК. 

<

...>, лаборатория

359

Турбокомпрессор воздушный ТВ 80-1, 8М-01 с электродвигателем на раме

000443855

30. 04. 2018

 

ХБО Здание компрессорной

Служба водоотведения п. Песчаный

360

Насос СМ 150-125-315/4Б с эл. двигат. 22кВт/1500 об/мин

000443856

31. 05. 2018

 

КНС пос. Песчаный Карьер Насос :зав. номер ЗФ63Электродвигатель:Тип двигателя АИР 180 S4 У2, зав. номер 101188

Служба водоотведения пгт. Басьяновский

361

Агрегат насосный СМ 150-125-315-4б 22/1500кВт

000443662

30. 11. 2014

 

Верхнесалдинский р-он, пос. БасьяновскийКНС №3 п. Басьяновский

362

Имущество КНС N3 п. Басьяновский

000030556

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №11 от 26. 03. 09г

Верхнесалдинский район, п. БасьяновскийЗдание выполнено из кирпича, Д=9м, Высота здания-12м, V=763м3Установлено оборудование :Насос СМ 100-65-200-2б(2шт. )

363

Имущество КНС N4 п. Басьяновский

000030557

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №11 от 26. 03. 09г

Верхнесалдиснкий район, пос. Басьяновский. Здание кирпичное, Д=9м, высота-12м, V=763м3.  Установлено оборудование:- Насос СМ 100-65-200-2б(2шт)

364

Канализация п. Басьяновский 7. 2км.

000040595

01. 01. 2008

Решение Комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

Трубы асбоцементные Д-250мм

365

Электродвигатель АИР-180 М6 п. Басьяновск.

000040601

01. 01. 2008

Решение Комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

 

366

Электродвигатель АИР-180 М6 п. Басьяновск.

000040607

01. 01. 2008

Решение Комитета по упр-ю им-вом № 11 от 26. 03. 09г

 

Фильтровальная станция и ГТС

367

Кран стреловой «Пионер»

000041773

10. 11. 1999

счет-фактура № 969 от 29. 10. 99 ЗАО «ТЭМЗ» г. Тверь

г. В-Салда, Фильтровальная станция

368

Таль электрическая ТЭ1-380

000001158

01. 01. 2011

 

Подъем, Фильтровальная станция 2 очередьQ-1т, Н-6м, Vn-8м/мин, Vg-20м/мин

369

Здание насосной станции (2 подъем)

000001886

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция. Этажность-1(лит. 2А)Площадь-404, 9кв. м. Оборудование на сч. 10:- Насос центробежный 8НДВ-1шт. (инв. 08652). Производительность-500куб. м. /час, напор-38м, число оборотов-98об/мин. - Насос центробежный Д 1250-125-1шт. (инв. 09100)Производительность-1250м3/час, напор-125м, частота вращения-1450об/мин. - Кран-балка с тельфером НКМ-202-1шт. (инв. 01412)

371

Здание (склад хлора и аммиака)

000004943

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция. Этажность-1, площадь-159, 5кв. м.  Оборудование на сч. 10:- Кран подвесной-1шт. (инв. 10006)

372

Здание (водозаборный колодец до отметки +0. 01 подъем)

000004946

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станцияЭтажность-1, площадь-14, 9кв. м.

373

ФИО11 од

000004947

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровлаьная станцияL=580м, Ду=100, 250, 300мм, материал-сталь

375

Промканализация на площадке узлов сооружен. фильтров. станции

000004949

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=140м, Ду=150, 400мм, материал-керамика

376

Резервуар чистой воды на 500 куб. м

000004950

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияОбъем-500куб. м.

377

Ряжевый оголовок и самотечные водоводы

000004951

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=70м, Ду=300, 600мм, материал-сталь

378

Фильтровальная станция

000004952

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

Фильтровальная станция (лит. 5Б), Этажность-1, антресоли, площадь в составе здания фильтровальной станции и бытовые помещения(лит. 5) Оборудование на сч. 10:- Насос вакуумный ВВН-3. Производительность-3м. куб/мин. , Р-1атм. , вакуум-70%, N=8кВт, число оборотов-1460об/мин(инв. 02725)- Насос с 3-х фазным двигателем Х50-32-125(инв. 09006)

383

Промканализация по площадке фильтровальн. станции

000008988

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=642м, Ду=100, 150, 200, 250, 400, 600, 700мм

384

Фекальн. канализ. с резервуаром фек. сбросов по площ. фильтр. ст.

000008989

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=85м, Ду=150мм

385

Кабельн. трассы и трассы кабелей КИП по площадке фильтр. станц

000008990

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=2398м

386

Внутриплощад. трубопров. фильтров. и промыв. воды с камер. перекл

000008991

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=940м, Ду=100, 150, 300, 500, 600, 700мм

389

Песковая площадка из бетона

000008994

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияПлощадь в составе здания (станция фильтровальная (участок обогащения керамзита)(лит. 7), S=360м2

390

Хлоропроводы по площадке фильтровальн. станции

000008995

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=336м, Ду=50мм, материал-полиэтилен

391

Резервуар чистой воды емкость 2000куб. м.

000008999

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияОбъем-2600куб. м. , Площадь-1400кв. м.

392

Здание (насосная станция перекачки промстоков)

000009005

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция. Этажность-1, Площадь-68, 2кв. м. Оборудование на сч. 10:- Насос СМ-250-200-400/6-2шт. Производительность-530куб. м. /час. , напор-22м, число оборотов-960м(инв. 32260, 32259)

393

Здание хлораторной

000009008

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция. Этажность-1, площадь-274, 8кв. м. Оборудование на сч. 10:- Захват магнитный герметизтрующий типа «Консоль»-2шт. (инв. 74578, 74579). - Кантователь контейнера-2шт. (Предназначен для подъемо-транспортных работ с бочками-контейнерами для сжиженного хлора массой не более 600кг. Габариты:540х300х150, масса не более 45кг. , длина стропа в сборе-3230мм)(инв. 74436, 74437)- Устройство для эвакуации хлора (инв. 86612)- Сигнализатор содержания хлора типа «Хоббит»-2шт. (инв. 72967, 72968)- Контейнер для жидкого хлора-24шт. (инв. 66779-66810)- Кран подвесной( инв. 10006)

394

Насос центробежный 1Д1250/63

000009026

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

Подъем, Фильтровальная станция 3 очередьПроизводительность-740куб. м/час, напор-24м, число оборотов-980

395

Насос центробежный 1Д1250/63

000009027

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

Подъем, Фильтровальная станция 3 очередьПроизводительность-740куб. м/час, напор-24м, число оборотов-980

396

Насос центробежный 1Д1250/63

000009028

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

Подъем, Фильтровальная станция 3 очередьПроизводительность-740куб. м/час, напор-24м, число оборотов-980

397

Фильтровальная станция двухэтажная

000010574

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станция(лит. 5В), Этажность-1, 2, антресоли, площадь в составе здания фильтровальной станции и бытовые помещения (лит. 5А)

398

Станок токарно-винторезный 1М63Д

000010712

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

Подъем, Фильтровальгная станция 1 очереди

400

Шламонакопитель

000024242

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияОбъем-9623куб. м, площадь-6500кв. м.

401

Резервуар чистой воды емкость 4000 куб. м.

000024243

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияОбъем-3600куб. м. , Площадь-1400кв. м.

402

Здание фильтровальной станции и быт. помещения

000024355

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция(лит. 5А), Этажность-1, 2, антресоли, площадь-3553, 5кв. м.

403

Здание (водоприемный колодец цех 8, 1 подъем)

000024361

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станцияЭтажность-1, Площадь-14, 9кв. м.

404

Здание распределительного устройства

000024384

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция. Этажность-1, площадь в составе здания насосная станция (2подъем)(лит. 2А)

405

Насос 14 НДС

000030219

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

Подъем, здание насосной станции первый подъм Исинского гидроузлаМарка насоса-14НДС, производительность-970м3/час, напор-45м, число оборотов-980

406

Трансформаторная п. /ст. 1-го подъема ТМ-560-10

000030683

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

Подъем, насосная станция 2 подъема Фильтровальная станцияТрансформаторная подстанция 1-го подъема ТМ-560-10

407

Самотечные трубы берегового колодца

000030724

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=98м, Ду=300, 600мм, материал-сталь

408

Насос центробежный Д 1250-125

000031861

01. 01. 2011

 

409

Насос сетевой СЭ-800х55

000032416

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г ОАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

Подъем, Фильтровальная станция 3 очередьНасос с двигателем. Производительность-800куб. м/ч, напор-55м. , число оборотов-1500

410

Насос сетевой СЭ-800х55

000032417

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г ОАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

Подъем, Фильтровальная станция 3 очередьНасос с двигателем. Производительность-800куб. м/ч, напор-55м. , число оборотов-1500

412

Участок головных сооруж. хоз. питьевого и пром. водоснабж.

000032596

14. 08. 2011

 

Подъем. Газовое оборудование котельной в т. ч. :1. Счетчик газа SG 16м-1шт. 2. Сапфир 22м Да Ех -1шт. 3. Установка магнитная-1 шт. 4. Прибор МЭО-3шт. 5. Прибор СОУ-1-1шт. 6. Прибор ДРГм400-1шт. 7. Прибор ВСХх125-1шт. 8. Блок зажим-6шт. 9. Звонок громкого боя-2шт. 10. Счетчик расходный-1шт. 11. Прибор Текон-3шт. 12. Модем AGOPR-1шт. 13. Исполнительный механизм-3шт. 14. Исполнительный механизм-3шт.

413

Весы тензометрические спец. ВТС-2. 0

000044176

10. 11. 2011

счет-фактура №17746 от 18, 11, 11 ООО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

г. В-Салда, Фильтровальная станция

414

Весы тензометрические спец. ВТС-2. 0

000044177

10. 11. 2011

счет-фактура №17746 от 18, 11, 11 ООО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

г. В-Салда, Фильтровальная станция

415

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060308

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

г. В-Салда, Фильтровальная станцияЕмкость-1тн.

416

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060309

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

г. В-Салда, Фильтровальная станцияЕмкость-1тн.

417

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060310

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

г. В-Салда, Фильтровальная станцияЕмкость-1тн.

418

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060311

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

г. В-Салда, Фильтровальная станцияЕмкость-1тн.

419

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060312

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

420

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060313

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

421

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060314

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

422

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060315

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

423

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060316

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

424

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060317

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

425

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060318

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

426

Контейнер металлический для хлора, гелия в баллонах

000060319

30. 09. 2011

счет-факт. №15010 от 30. 09. 11 ОАО «КОРПОРАЦИЯ ВСМПО-АВИСМА» Дог. аренды №863 от 05. 10. 11г ОАО «Саликамский магниевый завод»

Емкость-1тн.

427

Лабораторн. оборуд-е. Лаборатория анализа воды ГДР

000063605

01. 01. 2011

 

г. В-Салда, Фильтровальная станция

428

Здание (станция фильтровальная (уч-к обогащен. керамзита)

000073052

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция(лит. 7), Этажность-1, Площадь-366, 1кв. м.

430

Весы лабораторные ВЛ-210

000077448

01. 01. 2011

 

г. В-Салда, Фильтровальная станция

431

Мини АТС MAXICOM 120

000077761

01. 01. 2011

 

432

Спектрофотометр ЮНИКО-1201

000083949

01. 01. 2011

 

433

Спектрофотометр ЮНИКО-1201

000085245

01. 01. 2011

 

434

Прибор УПУ-10(21)

000151088

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г

Подъем, Фильтровальная станция 3 очередьДля испытания эл. прочности изоляции

436

Бокс ламинарный БАВ НП-01

000190701

14. 08. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №26 от 29. 08. 11

г. Верхняя Салда, Подъем

438

Водосброс Исинского гидроузла

000013500

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Исинский гидроузел. Застроенная площадь сооружения «Водосброс Исинского гидроузла»(лит. 1А)-937кв. м. , протяженность сооружения «Земляная плотина»(лит. 1Б)-345м, общая площадь здания «Павильон подземных механизмов водозабора»(лит. 1В)-33кв. м. , общая площадь здания «Павильон подземных механизмов донного водоспуска»(лит. 1Д)-18кв. м. , застроенная площадь сооружение «Мост»(лит. 1Е)-56, 4кв. м.

439

Подстанция трансформат-я насосн. станц. 1подъема

000013851

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11

Подъем, Исинский гидроузел. Трансформатор ТМ-250-63. Предохранитель ПК-6/75Разъединитель РВ-6/400

442

Здание насосной станции 1 подъем Исинского гидроузла

000021897

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Исинский гидроузелЭтажность-1, Площадь-214, 1кв. м.

443

Насос 14 НДС

000030218

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

Подъем, здание насосной станции первый подъем Исинского гидроузлаМарка насоса -14НДС, производительность-970м3/час, Напор-45м. Число оборотов-980

444

Насос 14НДС

000030220

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

Подъем, Насосная станция второго подъма Исинского гидроузлаМарка насоса-14НДС, производительность-970м3/час, напор-45м, число оборотов-980

445

Технологич. обор-е насосн. станции 1подъема

000030530

01. 01. 2011

 

Подъем, Исинский гидроузелЗадвижки Д=600-5шт. Задвижки Д=500-5шт. Трубы стальные Д=500мм-20мТрубы стальные Д=600мм-20м. (Данные со слов нач-ка уч-ка ФИО16 , при передаче от ВСМПО в карточке данных нет)

449

Насос 1Д 1600-90 160кВт

000190121

14. 08. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 26 от 29. 08. 11

Насосная станция 1 подъема Исинского гидроузла

450

Система учета х\воды, сточн. вод и э нергет. ресурс. на Фильт. ст.

000045674

30. 12. 2011

счет-фактура № 811 от 30. 12. 11 ООО НПП «Региональный сервисный центр»

В составе: - Гофра-9, 1м, - Погружной вихревой преобразователь расхода ЭМИС-ВИХРЬ 205-500-Б-Ж-Н-1, 6-100-А-ГП (с комплектом монтажн. частей ЭМИС-ВИХРЬ 205, КМЧ)-3шт. - Расходомер ЭМИС-ВИХРЬ 205-ЕХ-400-2шт. - Расходомер ЭМИС-ВИХРЬ 205-ЕХ-600-1шт. - Расходомер ЭРСВ-420л-50-2шт. - КМЧ-50-2компл. - Расходомер ЭРСВ-420л-32-2шт - КМЧ-32мм-2компл - Расходомер ЭРСВ-420л-100-2шт. - КМЧ-100-2компл. - Расходомер ЭРСВ-420л-80-2шт. - КМЧ к ВЗЛЕТ ЭРСВ Ду 80-2компл. - Термопреобразователь КТППР-01-1компл. - Расходомер ЕТК-I Ду-15-1шт. - Вычислитель СПТ-961. 2-2ШТ. - Вычислитель ТСРВ-024М-4шт. - Преобразователь давления Овен ПД-100-13шт. - Отборное устройство 16-200-П-3-13шт. - Кран DN 32-4шт, Кран DN 100-4шт. , Кран DN 50-4шт. , Кран DN 80- 4шт- Затвор КШЩФ Ду 150мм-4шт, Блок питания DSV 24Х30-6шт. , Гофра -450м, Корпус металлический ЩМ П-3-036-1шт. , Металлорукав 26-5м

451

Преобразователь расхода вихревой ЭМИС-ВИХРЬ 205(500-Б-Ж-Н-1, 6-100-В-А-ГП)

000443871

18. 03. 2021

ООО «Эмис-Прибор» Счет-фактура № 954 от 02. 12. 2019

Преобразователь установлен в камере переключения КИПиА на трубопроводе Ду600 (ввод №1)

452

Насос ВВН 1-6, с водоотделением с двигателем 160S4 (15/1500) (Яр 380В)

000443872

19. 03. 2021

ООО «ПКП Энергоснабкомплект» (счет-фактура № ЦБ5147 от 15. 06. 2020)

Фильтровальная станция. Насос установлен в здании коагулянтного хозяйства

453

Агрегат НД 1, 0Р 1600/6, 3 К14 с двигателем 2, 2Квт

000443873

24. 03. 2021

счет-фактура № 1438 от 03. 08. 2020г. (ООО НПП «ЗауралГидроМаш)

Установлен в здании коагулянтного хозяйства (для перекачки раствора сульфата аллюминия для очистки питьевой воды)

454

Электродвигатель А4-400Y-4МУЗ № 144491

000443874

26. 03. 2021

Счет-фактура С/23 04/0004/1 от 23. 04. 2020 ООО «Русэлпром Электрические машины»

Электродвигатель установлен в насосной станции 2 подъема, на насос №1, зав. №144491

455

Насос НД 1, 0Р 1600/6, 3 К14А с двигат. 2, 2кВт

000443652

31. 01. 2014

 

Агрегат электронасосный дозировочный одноплунжерныйЗав. № эл. двигателя 1206174689, Масса агрегата-141кг.

456

Хлоратор ADVANCE-204C3

000443607

24. 12. 2012

счет-фактура №69 от 30. 07. 12 ООО «ЦИТО+»

Входит: вентиляционная трубка-7, 5м, Регулятор вакуума-1шт, Панель дистанц. управления-1шт, эжектор-1шт, вакуумная трубка-7, 5м, ЗиП-1компл.

457

Ножницы СА 50 УН

000044369

16. 08. 1996

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 107 от 13. 01. 97г

 

458

Насосный агрегат 1Д 1600-90 5АМ315МВ6 160кВт 380/660В

000443683

29. 02. 2016

 

Насосная станция Исинского гидроузлаАгрегат электронасосный 1Д 1600-90, Электродвигатель 5АМ315М6сУЗ

459

Дозатор хлоргаза ADVANCE-203C1

000443639

28. 06. 2013

 

г. В-Салда, Фильтровальная станцияВ комплект входит: - Хлоратор ADVANCE 203C1 -1 компл. - Регулятор вакуумный произв. до 10кг/ч - 1шт. - Вакуумная трубка д=5/8» - 7, 5п/м. - Вентиляционная трубка д=3/8» -7, 5п/м . - Эжектор -1шт. - Резиновый шланг -1м. - ЗИП -1компл.

460

Насосный агрегат ХП 2/30К с двигателем 2, 2/3000об. мин.

000443680

18. 12. 2015

СЧЕТ-ФАКТУРА №205 от 18. 12. 15г ООО «Техсоюз»

Фильтровальная станция. Химический погружной насос с опорами для перекачиваемой жидкости. Характеристика:Материал проточной части -нерж. сталь 12Х18Н9Вид уплотнение- Одинарное торцевоеПодача-2м3/часЭлектродвигатель АИР 80В2 у2, Заводской номер- ENR18-15092238Монтажное исполнение IM 2081Дата изготовления- 15. 08. 15г

461

Насос 1Д1250-63а 75кВт

000443657

28. 08. 2014

 

Насос центробежный

462

Система автоматизации управления приводом с применением частотного преобразователя

000443882

31. 12. 2021

ООО «Прибор-Сервис» счет-фактура №541 от 14. 12. 21

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция и ГТС. Насосная станция 2 подъема. Включает в себя оборудование:- Шкаф распределительный-1шт. - Шкаф преобразователя частоты-1шт. - Шкаф плавного пуска -1шт. - Провод монтажный с медными жилами и ПХВ изоляцией 1х150мм(ПВ-3) -150м. - Преобразователь давления измерительный- ПД 100-ДИ2, 50371-1, 0 - 4шт. - Вентильный блок - В-0, 5Д -4шт. - Экранированный кабель с медными, многопроволочными токопроводящими жилами с изоляцией-3х2х1мм МКЭШВнг(А)-LS -50м.

463

Агрегат НД 1, 0Р 1600/10 К14А с двигат. 2, 2кВт

000443883

31. 01. 2022

счет-фактура №594 от 25. 07. 19 ООО»Завод дозировочной техники «Ареопаг»

Фильтровальная станция и ГТС . Здание коагулянтного хозяйства.

464

Устройство плавного пуска SIRIUS S6 162A

000443884

31. 01. 2022

счет-фактура №2983 от 13. 08. 18 ООО»ЭлектроМир»

Фильтровальная станция и ГТС. Насосная станция промывки фильтров.

465

Автопогрузчик DX 1794. 33. 20

000083963

01. 01. 2011

 

466

ГАЗ-66-15 е731нв

000040434

01. 11. 1998

 

467

УАЗ 39099 М792ну

000041250

30. 01. 2000

 

468

Трактор «Беларус 82. 1-СМ» гос. N СС 1785

000041421

22. 11. 2011

 

469

Автомобиль УАЗ-3909 М 030ВУ

000041428

03. 01. 200

 

470

а/м УАЗ 39099 о976мс к106879

000041429

30. 08. 2002

 

471

Автобус ПАЗ 320402-03 гос. N Т 478 НЕ

000041647

02. 12. 2011

 

472

Автомобиль м 843 нЗИЛ ММЗ-4505 м843ну

000041826

30. 06. 2000

 

473

А/м ЗИЛ-131Спец. грузовой(Рем. мастерская)гос. NТ479НЕ

000042570

18. 11. 2011

 

474

а/мЗИЛ-431412 к924нх(цистерна ко510)

000042593

01. 01. 1993

 

475

А/м к921нх ГАЗ-3307(цистерна)КО503

000042606

01. 01. 1993

 

476

Автокран КС-35715 о773сн

000042611

30. 12. 2005

 

477

Трактор Т-30-69 СТ 51-76

000042620

18. 12. 2007

 

478

а/м М 772 НУ дорожно комбинированная

000043421

19. 11. 1999

 

479

А/м самосвал 45085 н915нх

000044382

01. 01. 1996

 

480

Фронт. погрузчик «MITSUBER»гос № ТВ 7313

000064202

29. 12. 2010

 

481

А/м МК-4 а300ер специализиров. ассенизационный

000064212

30. 06. 2007

 

482

А/м Камаз-4925 к859нх

000068334

01. 01. 1991

 

483

А/м 474110 КО-520 грузовой (цистерна) гос. № У761ТХ

000443608

26. 12. 2012

 

484

Автомобиль УАЗ-390945 гос. № А 443 МВ, 000443648, 29. 01. 2014

000443648

29. 01. 2014

 

485

Гараж(склад)

000040193

01. 01. 1990

Акт комиссионного осмотра, акт приема-передачи от 16. 09. 98

<

...> Поступление 16. 09. 98г.

486

Адм. здание на учаске водоснаб. и канализ.

000041041

01. 01. 1985

Акт комиссионного осмотра, акт приема-передачи 16. 09. 98г

<

...>. Здание представляет собой два спаренных объемных блока размером 8, 6х5, 5м (S=47, 3м2) и высотой 3м ( V=141. 9м3) Кровля мягкая, кирпичный карниз, 2 оконных двустворчатых блока размером 2, 25х1, 5м и 1, 35х1, 5м, деревянных дверной блок 2, 0х0, 9м. Ценртальное отопление, электроснабжение. Без фундамента.

487

Помещение службы ВКХ Парковая 18б

000041634

01. 01. 1963

 

Помещение слесарей, сауна

488

Вагон-домик КСО-1(склад)

000041556

01. 01. 1975

Решение Комитета по управлению им-вом №126 от 05. 06. 98г (от ПТО ЖКХ)

г. В-Салда, ул. Парковая, 18бСтены фанерные, обшитые тонким листовым железом, кровля из дерева, обшитая кровельным железом, пол покрыт линолеумом

489

Блок комната(гараж)

000041038

27. 09. 1998

акт комиссионного осмотра , акт приема-передачи от 27. 09. 98г

Верхнесалдинский р-он , пос. Песчаный Карьер Блок-комната (бетон) 3, 3х6м, высота 2, 5м

490

Здание проходной цеха

000000185

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-б им-вом № 4 от 26. 01. 11

<

...>, Очистные сооружения ХБК. Этажность-1, Площадь-10, 4кв. м.

491

Система охранно-пожарной сигназизации и система оповещения о пожаре

000443920

31. 12. 2022

 

Котельная участка ХБК, 

<

...>

492

Здание котельной

000000191

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, ул. 3Интернационала, 219Этажность-1, Площадь-273, 6кв. м. (как котельная не используется)

493

Здание трансформаторной подстанции

000000192

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, ул. 3Интернационала, 219Этажность-1, Площадь-62, 7кв. м

494

Кабельная линия 0. 4кВ

000000214

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБКПротяженность-245м. , материал-СБ 3х50+1х25

495

Кабельная линия 6кВ

000007206

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБКДлина-45м

496

Кабельная линия 6кВ

000007217

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБКДлина-60м

497

Распредустройство высокой стороны

000007218

14. 08. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 26 от 29. 08. 11г

ХБО. РУ-6кВ Трансформатор №1 Тип ТМ Р=630кВ, напряжение-6/0, 4 Трансформатор №2 Тип ТМ Р=630кВ, напряжение-6/0, 4кВвключает в себя 2 секции рабочим напряжением 6кВ укомплектованное 6 ячейками

498

Кабельные сети 0. 4кВ

000026234

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБК(лит. 10) Протяженность-867м, материал-АВВГ-3х4+1х25

499

Здание котельной с пристроем

000027810

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБК, г. Верхняя Салда, III Интернационала, 219Этажность-2, Площадь-514, 9кв. м. Пароводоподогреватель ПП1-6-0, 2-П-1шт (26. 09. 16 передан от котельной №5)

500

Газопровод наземный высокого давления

000028092

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

<

...>. Очистные сооружения ХБКПротяженность-76м

501

Здание гаража с пристроем

000028848

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, Площадь-294, 1кв. м.

502

Теплофикационные сети

000030847

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКПротяженность-528м, диаметр труб-100мм, материал-ж/бетон

503

Кабельные сети 0. 4кВ

000030849

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБКПротяженность-480м, материал СБ 3х50+1х25

504

Котел паровой ДКВР-2. 5-1. 3

000030928

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

<

...>. ХБО, Здание котельнойВ состав входит:Экономайзер БВЭС-1-2, вентилятор дутьевой ВРН-8, эл/двигатель АО2-62-8/6/4-2шт. , дымосос ВДН-8, холодильник для отбора проб пара, холодильник для отбора котловой воды

505

Котел паровой ДКВР-2. 5-13

000030929

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

<

...>. ХБО, Здание котельнойВ состав входит:Экономайзер БВЭС-1-2, вентилятор дутьевой ВРН-8, эл/двигатель АО2-62-8/6/4-2шт. , дымосос ВДН-8, холодильник для отбора проб пара, холодильник для отбора котловой воды

506

Наружное электроосвещение

000031178

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБКПротяженность-23м, материал:АВВГ 3х4+1х2, 5

507

Тепловые сети

000031179

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБК. Протяженность подающего трубопровода-945м, протяженность обратного трубопровода-945м, диаметр-50, 100, 150мм, материал-сталь

508

Кабельные сети 0. 4кВ

000031180

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, 3Интернационала, 219. Очистные сооружения ХБКТехнические характеристики в составе «Кабельные сети 0, 4кв»(лит. 10)

509

Кабельные сети и ср-ва автоматиз. и диспетчеризации

000031210

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБК 

<

...>. Протяженность-2173м, материал-АНРБ 4х1, 5, АВВГ 14х25

510

Кабельная линия 6кВ

000031211

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. В-СалдаОчистные сооружения ХБК

511

Эстакада для мойки машин с очистн. сооружен.

000062894

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКS=45. 5кв. м.

512

Ограждение

000062933

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКДлина L=1375м

513

Дорога

000062935

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Очистные сооружения ХБКS=6189кв. м. , покрытие-асфальтобетон, щебень

514

Гараж металлический на уч-ке хоз. быт. очистн. сооружен.

000064453

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. В-Салда, Очистные сооружения ХБКПлощадь-18, 3кв. м. , Высота-2м, V=36. 6м3

515

Будка постовая

000076560

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

<

...>. 219Очистные сооружения ХБКПлощадь-3, 2кв. м. , Строительный объем-7, 8м3

516

Переговорное устройство

000078292

01. 01. 2011

 

ХБО Здание конторы лабораторииПереговорное устройство ПГС-16, Напряжение-220В, частота сети питания-50Гц

517

Автомат газ. воды Н60П

000152765

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

г. В-Салда, ХБО Мастерская, 3Интернационала, 219

518

Аппарат газ. воды М60-ПС

000155403

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

<

...>. ХБО Газовая котельная

519

Аппарат газ. воды М60-ПС

000155658

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

<

...>. ХБО Здание цеха механического обезвоживания

520

Принтер НР LJ 1320

000044332

30. 06. 2006

счет-фактура №241 от 30. 06. 06г ООО «Контраст»

 

521

Гараж (бывшая котельная)

000004805

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. В-Салда, Фильтровальная станция(лит. 2В), Этажность-1, площадь в составе здания насосная станция (2подъем)(лит. 2А)

522

Теплосети к фильтровальной станции

000004948

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровлаьная станция(лит. 22)Протяженность подающего трубопровода-420м, протяженность обратного трубопровода-420м, Ду=50, 89, 159мм, материал-сталь

523

Труба дымовая

000007099

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияВысота-30м. , дымоход:L=19, 4м, площадь-3, 8кв. м.

524

Здание котельной 2-я очередь

000007100

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция. Этажность-1, площадь-159, 5кв. м. , Строительный объем-780, 7м3. Оборудование на сч. 10:- Котел водогрейный «Энергия 3М»-1шт. (инв. 02674)- Котел водогрейный «Энергия 3М»-1шт. (б/н)-Выявлен в ходе инвентаризации в сент. 2011г(оприходован без стоимости)- Насос центробежный 3К-6-1шт. (инв. №02823) Производительность-80м3/час, мощность-18кВт, частота вращения-2950об\мин.

525

Система охранно-пожарной сигнализации и система оповещения о пожаре

000443919

31. 12. 2022

счет-фактура № 243 от 10. 06. 22 ООО «ЭЛСИ»

Котельная Фильтровальной станции, г. В-Салда

526

Наружное освещение по площадке фильтров. станции

000008986

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=1300м

527

Забор по площадке фильтровальной станции

000008987

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станцияL=1090м

528

Автодорога и бетонные площадки фильтров. станции

000008992

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Фильтровальная станцияАвтодорога L=840м, покрытие-асфальт, площадки:S=2064кв. м.

529

Теплотрасса

000008993

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияТехнические характеристики в составе теплосети к фильтровальной станции (лит. 22)

530

Будка караульная

000012593

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станцияЭтажность-1, Площадь-26, 4кв. м.

531

Газопровод подземный высокого давления

000032595

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Фильтровальная станцияL=964м, Ду=89мм, материал-сталь

532

Здание (будка постовая)

000076671

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станцияЭтажность-1, Площадь-3, 2кв. м. (1, 8х1, 8м), высота-3, 0м, V=9. 72м3Фундамент выполнен из блоков ФБС 2400ммх400ммх600мм-2шт. , 1200ммх400ммх600мм-2шт. соединенных рамой, приваренной к подъемным петлям. Постамент под поставую будку из угловой стали. стены деревянные, утеплены. Наружное освещение и эл. запитка выполнены согласно проекта №29. 07. 04. -ЭО

533

Аппарат газ. воды М60-ПС

000155405

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

г. В-Салда, Подъем, Фильтровальная станция 3очередьПроизводительность-60л/ч, мощность-0, 9кВт, масса-140кг, габариты-750х500х1600

534

Забор-ограждение

000004953

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Исинский гидроузелДлина-394м

535

Автодорога по гребню Исинского гидроузла

000014450

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Исинский гидроузелДлина-388м, Состав покрытия-асфальтовое покрытие по ж/бетонным плитам

536

Автодорога и площадки насосн. станц. 1 подъема Исинского гидр

000021894

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Исинский гидроузелДлина-158м, Состав покрытия-асфальтовое покрытие по щебеночному основанию

537

Дом жилой

000070233

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Исинский гидроузелЭтажность-1, Площадь-97, 4кв. м.

538

Вышка охранно-постовая

000089679

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г ВСМПО

г. В-Салда, Фильтровальная станция

539

Забор-ограждение

000443904

08. 09. 2022

 

Забор-ограждение на территори КНС-2, ограждение сварное из труб б/у длина-48м, высота-2м. Изготовлено силами службы водоотведения

540

Вышка охранно-постовая

000089680

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г ВСМПО

г. В-Салда, Фильтровальная станция

 

Кроме того, конкурсный управляющий просил взыскать с Администрации Верхнесалдинского городского округа компенсацию за уменьшение конкурсной массы в связи с необходимостью возврата имущества в муниципальную собственность в размере 660 265 119 руб. 45 коп. (с учетом уточнений, принятых в порядке статьи 49 АПК РФ). 

В порядке статьи 51 АПК РФ к участию в деле, в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора привлечена Прокуратура Свердловской области. 

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 14. 04. 2023 (резолютивная часть от 10. 04. 2023) заявление конкурсного управляющего ФИО3 удовлетворено, на Администрацию Верхнесалдинского городского округа возложена обязанность принять в муниципальную собственность имущество (540 позиций, поименованных в определении); Заявление конкурсного управляющего о взыскании компенсации удовлетворено частично, с Администрации Верхнесалдинского городского округа в пользу МУП «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» взыскана компенсация за передачу социально значимого имущества в муниципальную собственность в размере 125 945 319 руб. 

Не согласившись с принятым судебным актом, Администрация Верхнесалдинского городского округа и конкурсный управляющий ФИО3 обжаловали его в апелляционном порядке. 

Администрация Верхнесалдинского городского округа в апелляционной жалобе просит определение в части взыскания компенсации за передачу социально значимого имущества в размере 125 945 319 руб. 00 коп. отменить и принять новый судебный акт, которым с учетом состояния имущества, размера затрат, необходимых для его содержания и ремонта, соблюдения принципов справедливости и разумности компенсации уменьшения конкурсной массы, учитывая социальное предназначение объектов, которое является обременением, снижающим их рыночную стоимость, износа, года постройки объектов, их беспрерывной эксплуатации в течении длительного времени, а также в связи с изъятием имущества в публичных целях, уменьшить подлежащую взысканию компенсацию до размера 10 % от остаточной балансовой стоимости объектов водоснабжения, водоотведения, поскольку данный размер компенсации с одной стороны, позволит кредитором хотя бы частично покрыть сои издержки, с другой стороны, позволит Администрации продолжить организацию водоснабжения в муниципальном образовании без утраты возможности финансировать данные мероприятия. 

В Апелляционной жалобе указывает, что суд первой инстанции определяя размер компенсации, надлежащим образом не проанализировал представленные Администрацией доказательства, отражающие реальную остаточную стоимость и степень износа объектов водоснабжения, не учел, что передаваемое должником в муниципальную казну имущество находится в неудовлетворительном состоянии, необходимость несения Администрацией расходов на его содержание, восстановление, ремонт, модернизацию, а также состоянию бюджета городского округа. Отмечает, что при вынесении решения суд руководствовался остаточной стоимостью передаваемого имущества, определенной на основании перечня, представленного конкурсным управляющим, однако по мнению администрации обоснованность начисления остаточной стоимости имущества с учетом амортизации, предложенной конкурсным управляющим, документально не подтверждена. Ссылаясь на то, что администрация неоднократно при обращении в арбитражный суд с ходатайствами и пояснениями по указанному делу, указывала на необходимость установления компенсации в размере 10 % от стоимости передаваемого имущества в связи с дефицитом бюджета, необходимостью несения расходов на содержание передаваемого имущества, характеризуемым значительным износом в связи с длительной эксплуатацией, что отражено в представленной в материалы дела схеме водоснабжения и водоотведения Верхнесалдинского городского округа на перспективу до 2029 года, настаивает на том, что размер компенсации не мог превышать 30 процентов остаточной стоимости, поскольку согласно данным Схемы 70% сетей холодного водоснабжения и водоотведения нуждаются в замене в связи с высоким процентом износа, на поддержание указанного имущества в работоспособном состоянии, проведение мероприятий по реконструкции и строительству сетей водоснабжения и водоотведения, а также строительство фильтрованной станции, техническое состояние которой на конец 2022 года характеризуется как неудовлетворительное, поскольку ввод ее в эксплуатацию был осуществлен еще в 1936 году, мероприятия по установке системы водоподготовки на скважинах и водозаборах требуются дополнительные финансовые вложения за счет бюджетных средств в размере 1 465 917, 80 тыс. руб. – в отношении объектов водоснабжения, 630 819 тыс. руб. - в отношении объектов водоотведения в т. ч. на мероприятия по реконструкции канализационной насосной станции № 5, строительству очистных сооружений, строительству и реконструкции сетей водоотведения. По мнению заявителя жалобы, не смотря на указание в определении суда первой инстанции необходимости учета факторов социального обременения, износа, года постройки, объектов, а также их беспрерывную эксплуатацию, указанные факторы при определении размера взыскиваемой с администрации суммы компенсации за изъятие имущества учтены не были. Считает, что судом первой инстанции не дана оценка приведенным Администрацией доводам и не проведено исследование представленных доказательств. Отмечает, что размер компенсации равный 125 945 319 руб. является существенным для бюджета Верхнесалдинского городского округа, размер которого на 2023 год запланирован – 1 741 532, 6 тыс. руб. , при этом бюджет Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов сформирован с предельным размером дефицита (41 235, 7 тыс. руб. на 2023) и исполнение определения суда в указанной части за счет средств местного бюджета невозможно в Правительство Свердловской области за увеличением расходных полномочий. Считает, что установленный судом первой инстанции размер компенсации приведет к невозможности осуществлять надлежащее содержание передаваемого имущества, что в свою очередь приведет к приостановлению эксплуатации изъятого имущества должника, и с большой долей вероятности повлечет вывод из строя инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города без возможности проведения восстановительных работ и как следствие катастрофическую ситуацию в населенном пункте. Указав на то, что взыскание компенсации за передаваемое муниципалитету имущество, относящееся к объектам водоотведения, водоснабжения, не является целью удовлетворения всего реестра кредиторов, с учетом необходимости соблюдения прав не только кредиторов, но и населения Верхнесалдинского городского округа, настаивает на том, что размер компенсации за изъятие у должника объектов водоснабжения и водоотведения должен определяться с учетом факторов социального предназначения и степени их износа, с соблюдением принципа справедливости, а также необходимости достижения баланса между интересами кредиторов и публичными целями его изъятия. Считает, что разумной и справедливой будет являться компенсация, размер которой снижен до 10 % остаточной стоимости, в том числе с учетом факта наличия задолженности МУП «Гор. УЖКХ» перед администрацией в размере 28 330 353 руб. 18 коп. 

Конкурсный управляющий ФИО3 в апелляционной жалобе просит определение в части признания взыскания с Администрации Верхнесалдинского городского округа в пользу МУП «Городского управление жилищно-коммунального хозяйства» компенсации за передачу социально значимого имущества в муниципальную собственность в размере 125 945 319 руб. отменить и принять новый судебный акт, которым взыскать компенсацию в размере 660 265 119 руб. 45 коп. 

В апелляционной жалобе настаивает на том, что размер компенсации в сумме 125 945 319 руб. нарушает права кредиторов и не обеспечивает баланс интересов. Ссылаясь на позицию Конституционного Суда Российской Федерации, изложенной в постановлении от 16. 05. 2000 № 8-П, и в определении Верховного Суда Российской Федерации от 15. 05. 2020 № 308-ЭС20-5687 по делу № А61-3290/2014, а также разъяснения, приведенные в Обзоре судебной практики № 3 (2019), утвержденном Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 27. 11. 2019, настаивает на том, что размер компенсации подлежит определению с учетом необходимости покрытия кредиторской задолженности, включенной в реестр требований кредиторов должника, однако не без учета фактического состояния имущества и возможных затрат на приведение его в надлежащее состояние при соответствующей необходимости. Считает, что судом первой инстанции при установлении компенсации не было принято во внимание, что в настоящее время у должника, помимо задолженности перед кредиторами, включенной в реестр требований кредиторов в размере 408 852 460 руб. 01 коп. имеется текущая задолженность 1, 2, 4, 5 очереди в общей сумме более 1 миллиарда руб. Настаивает на том, что разумным размером компенсации, обеспечивающим баланс интересов кредиторов и общества в данном случае, является сумма 660 265 119, 45 руб. , заявленная конкурсным управляющим с учетом уточнений. Считает, что передача объектов водоснабжения и водоотведения с получением должником компенсации в размере 125 945 319 руб. не отвечает целя конкурсного производства, поскольку не способствует погашению задолженности перед кредиторами в разумном размере, противоречит законодательству о банкротстве и сложившейся судебной практике соблюдения интересов должника и его кредиторов, обоснованно рассчитывающих на погашение их требований. 

До начала судебного заседания от конкурсного управляющего ФИО3 поступили письменные дополнения к апелляционной жалобе, в которых управляющий указав, что для определения размера компенсации, подлежащей взысканию с Администрации Верхнесалдинского городского округа, внешним управляющим ФИО8 была проведена оценка?имущества МУП «Городское Управление жилищно-коммунального хозяйства», по результатам проведения которой было составлено заключение от 17. 07. 2020, в соответствии с которым рыночная стоимость объектов хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения по состоянию на 16. 06. 2020 составляет 480?379?000 руб. ; для определения размера компенсации, подлежащей взысканию с Администрации Верхнесалдинского городского округа, конкурсным управляющим ФИО9 была проведена дополнительная оценка (экспертное заключение № ЭДО-21-11-42 о рыночной стоимости имущества, исполнитель ООО «Специализированный Центр оценки и экспертизы») в отношении 77 объектов, которые не были учтены при определении компенсационной стоимости имущества в 2020 году; рыночная стоимость определена на 07. 12. 2021, а также ссылаясь на положения статьи 12 ФЗ от 29. 07. 1998 № 135 –ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», указывает, что с момента начала рассмотрения данного обособленного спора прошло более двух лет; за указанный период были заинвентаризированы новые объекты, оценка которых не производилась, а также произведена модернизация части старых объектов, в результате которой значительно увеличилась их стоимость. Отмечает, что конкурсным управляющим заявлено ходатайство о назначении экспертизы для определения стоимости объектов водоснабжения и водоотведения с целью получения компенсации в большем размере, однако указанное ходатайство судом отклонено. Настаивает на том, что отчеты об оценке имущества с истекшим сроком, положенные в основу определения размера компенсации, нарушают права кредиторов на установление разумного размера компенсации в целях наибольшего удовлетворения их требований. 

От Прокуратуры Свердловской области поступил письменный отзыв на апелляционные жалобы, в котором просит апелляционную жалобу конкурсного управляющего МУП «ГУ ЖКХ» ФИО17 оставить без удовлетворения, апелляционною жалобу администрации Верхнесалдинского городского округа удовлетворить. 

В судебном заседании представитель Администрации Верхнесалдинского городского округа, поддержал доводы своей апелляционной жалобы, просила определение в части взыскания компенсации за передачу социально значимого имущества в размере 125 945 319 руб. 00 коп. отменить и принять новый судебный акт, которым уменьшить подлежащую взысканию компенсацию до размера 10 % от остаточной балансовой стоимости объектов водоснабжения, водоотведения. 

Представитель конкурсного управляющего ФИО3 поддержала доводы своей апелляционной жалобы, просила определение в части признания взыскания с Администрации Верхнесалдинского городского округа в пользу МУП «Городского управление жилищно-коммунального хозяйства» компенсации за передачу социально значимого имущества в муниципальную собственность в размере 125 945 319 руб. отменить и принять новый судебный акт, которым взыскать компенсацию в размере 660 265 119 руб. 45 коп. 

Представитель АО «Энергосбыт Плюс», поддержал доводы апелляционной жалобы конкурсного управляющего ФИО3 в части необходимости определения размера компенсации в пределах максимально возможной суммы. 

Иные лица, участвующие в деле, надлежащим образом извещенные о времени и месте судебного разбирательства, явку представителей в судебное заседание не обеспечили, что в силу части 3 статьи 156 АПК РФ не является препятствием для рассмотрения жалобы в их отсутствие. 

Законность и обоснованность обжалуемого судебного акта проверены арбитражным судом апелляционной инстанции в соответствии со статьями 266, 268 АПК РФ. 

Суд апелляционной инстанции, исследовав и оценив представленные в материалы дела доказательства, с учетом доводов сторон, по правилам, предусмотренным статьей 71 АПК РФ, считает, что не имеется оснований для изменения или отмены судебного акта и удовлетворения апелляционной жалобы. 

Согласно статье 32 Федерального закона от 26. 10. 2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закона о банкротстве, Закон), части 1 статьи 223 АПК РФ дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства). 

Согласно статье 131 Закона о банкротстве все имущество должника, имеющееся на дату открытия конкурсного производства и выявленное в ходе конкурсного производства, составляет конкурсную массу. 

Как следует из материалов дела и установлено судом первой инстанции, предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» создано 22. 01. 1996 постановлением администрации города Верхняя Салда, его учредителем является Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа. 

Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» зарегистрировано в ЕГРЮЛ 11. 07. 2011 г. за ОГРН 

<

***>, присвоен ИНН 

<

***>. Учредителем предприятия является Администрация Верхнесалдинского городского округа. 

Согласно постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от 18. 09. 2014 № 2925 «Об определении единой теплоснабжающей организации в Верхнесалдинском городском округе», постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от 12. 12. 2014 № 3753 «Об определении гарантирующей организации централизованной системы водоснабжения и водоотведения в Верхнесалдинском городском округе», предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» является единой теплоснабжающей организацией и гарантирующей организацией централизованной системы водоснабжения и водоотведения на территории названного муниципального образования. 

В схеме теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа (на 2015 - 2030 г. ), подготовленной Государственным бюджетным учреждением социального обслуживания «Институт энергосбережения», предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» указано единственной теплосетевой организацией в округе, занимающейся эксплуатацией и ремонтом тепловых сетей. 

В соответствии с действующей редакцией устава целью создания предприятия «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» является решение вопросов местного значения в сфере организации в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, благоустройства территории городского округа, эксплуатации муниципального жилого фонда, предоставление и обеспечение за плату необходимых коммунальных услуг (статья 2. 2 устава). 

Функции гарантирующей организации осуществляются с использованием специфического имущества и оборудования системы хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения. 

К социально значимым объектам относятся объекты, относящиеся к системам жизнеобеспечения, в том числе объекты водо-, тепло-, газо- и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, обработки, утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов, необходимых для жизнеобеспечения граждан (пункт 6 статьи 129 Закона о банкротстве). 

Согласно части 1 статьи 9 Федерального закона от 07. 12. 2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (далее – Закон о водоснабжении и водоотведении) отчуждение объектов централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения, нецентрализованных систем холодного водоснабжения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в частную собственность, а равно передача указанных объектов и прав пользования ими в залог, внесение указанных объектов и прав пользования ими в уставный капитал субъектов хозяйственной деятельности не допускается. 

В силу части 1 статьи 41. 1 Закона о водоснабжении и водоотведении, передача прав владения и (или) пользования централизованными системами горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких систем, находящимися в государственной или муниципальной собственности, осуществляется по договорам аренды таких систем и (или) объектов, которые заключаются в соответствии с требованиями гражданского законодательства, антимонопольного законодательства Российской Федерации и принятых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов Российской Федерации с учетом установленных настоящим Федеральным законом особенностей, или по концессионным соглашениям, заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о концессионных соглашениях, за исключением случая, предусмотренного частью 1 статьи 9 настоящего Федерального закона. 

Статьей 17. 1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество в силу закона. 

Объекты электро- и теплоснабжения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, могут быть переданы в хозяйственное ведение или оперативное управление государственным или муниципальным унитарным предприятиям без проведения конкурсных процедур («Обзор судебной практики Верховного Суда Российской Федерации № 5 (2017)» (утв. Президиумом Верховного Суда РФ 27. 12. 2017)). 

Таким образом, законодательство предусматривает особый порядок передачи специфического имущества и оборудования системы холодного водоснабжения и водоотведения:

- передача имущества в аренду (с учетом положений ст. 17. 1 Закона о защите конкуренции);

- передача по концессионному соглашению;

- закрепление имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления. 

Как следует из материалов дела, должнику на праве хозяйственного ведения принадлежат объекты хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения, закрепленные за ним учредителем. 

Поскольку реализация социально-значимых объектов, принадлежащих должнику на праве хозяйственного ведения, в рамках дела о банкротстве не допускается, конкурсный управляющий обратился с заявлением об обязании Администрации Верхнесалдинского городского округа принять в собственность объекты хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения. 

Конкурсный управляющий просит обязать Администрацию принять объекты согласно итогового списка, изложенного в ходатайстве, поступившем через систему «Мой арбитр» 07. 04. 2023. 

Из материалов дела следует, что между сторонами отсутствует спор относительно передачи Администрации Верхнесалдинского городского округа большинства объектов из перечня имущества, представленного конкурным управляющим в суд 07. 04. 2023. 

В отношении следующего имущества Администрацией представлены возражения относительно его принятия:

Основное средство

Инвентарный номер

Дата принятия к учету

Основное средство. 

Комментарий

Основное средство. Дополнительное описание ОС

Гараж (склад) 

000040193

01. 01. 1990

Акт комиссионного осмотра, акт приема-передачи от 16. 09. 98

<

...> Поступление 16. 09. 98г. 

Адм. здание на участке водоснаб. и канализ. 

000041041

01. 01. 1985

Акт комиссионного осмотра, акт приема-передачи 16. 09. 98г

<

...>. Здание представляет собой два спаренных объемных блока размером 8, 6х5, 5м (S=47, 3м2) и высотой 3м ( V=141. 9м3) Кровля мягкая, кирпичный карниз, 2 оконных двустворчатых блока размером 2, 25х1, 5м и 1, 35х1, 5м, деревянных дверной блок 2, 0х0, 9м. Центральное отопление, электроснабжение. Без фундамента. 

Помещение службы ВКХ Парковая 18б 

000041634

01. 01. 1963

 

Помещение слесарей, сауна

Вагон-домик КСО-1(склад) 

000041556

01. 01. 1975

Решение Комитета по управлению им-вом №126 от 05. 06. 98г (от ПТО ЖКХ)

г. В-Салда, ул. Парковая, 18бСтены фанерные, обшитые тонким листовым железом, кровля из дерева, обшитая кровельным железом, пол покрыт линолеумом

Блок комната (гараж) 

000041038

27. 09. 1998

акт комиссионного осмотра, акт приема-передачи от 27. 09. 98г

Верхнесалдинский р-он, пос. Песчаный Карьер Блок-комната (бетон) 3, 3х6м, высота 2, 5м

Здание проходной цеха 

000000185

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-б им-вом № 4 от 26. 01. 11

<

...>, Очистные сооружения ХБК. Этажность-1, Площадь-10, 4кв. м. 

Система охранно-пожарной сигназизации и система оповещения о пожаре

000443920

31. 12. 2022

 

Котельная участка ХБК, 

<

...>

Здание котельной 

000000191

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...> Этажность-1, Площадь-273, 6кв. м. (как котельная не используется)

Здание трансформаторной подстанции 

000000192

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, ул. 3Интернационала, 219Этажность-1, Площадь-62, 7кв. м

Кабельная линия 0. 4кВ 

000000214

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБКПротяженность-245м. , материал-СБ 3х50+1х25

Кабельная линия 6кВ 

000007206

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБКДлина-45м

Кабельная линия 6кВ 

000007217

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБКДлина-60м

Распредустройство высокой стороны 

000007218

14. 08. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 26 от 29. 08. 11г

ХБО. РУ-6кВ Трансформатор №1 Тип ТМ Р=630кВ, напряжение-6/0, 4 Трансформатор №2 Тип ТМ Р=630кВ, напряжение-6/0, 4кВвключает в себя 2 секции рабочим напряжением 6кВ укомплектованное 6 ячейками

Кабельные сети 0. 4кВ 

000026234

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБК(лит. 10) Протяженность-867м, материал-АВВГ-3х4+1х25

Здание котельной с пристроем 

000027810

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБК, г. Верхняя Салда, III Интернационала, 219Этажность-2, Площадь-514, 9кв. м. Пароводоподогреватель ПП1-6-0, 2-П-1шт (26. 09. 16 передан от котельной №5)

Газопровод наземный высокого давления 

000028092

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

<

...>. Очистные сооружения ХБКПротяженность-76м

Здание гаража с пристроем 

000028848

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, 3Интернационала, 219Очистные сооружения ХБКЭтажность-1, Площадь-294, 1кв. м. 

Теплофикационные сети 

000030847

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКПротяженность-528м, диаметр труб-100мм, материал-ж/бетон

Кабельные сети 0. 4кВ 

000030849

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда. Очистные сооружения ХБКПротяженность-480м, материал СБ 3х50+1х25

Котел паровой ДКВР-2. 5-1. 3 

000030928

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

<

...>. ХБО, Здание котельнойВ состав входит: Экономайзер БВЭС-1-2, вентилятор дутьевой ВРН-8, эл/двигатель АО2-62-8/6/4-2шт. , дымосос ВДН-8, холодильник для отбора проб пара, холодильник для отбора котловой воды

Котел паровой ДКВР-2. 5-13 

000030929

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом №16 от 15. 08. 11г

<

...>. ХБО, Здание котельнойВ состав входит: Экономайзер БВЭС-1-2, вентилятор дутьевой ВРН-8, эл/двигатель АО2-62-8/6/4-2шт. , дымосос ВДН-8, холодильник для отбора проб пара, холодильник для отбора котловой воды

Наружное электроосвещение 

000031178

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБКПротяженность-23м, материал:АВВГ 3х4+1х2, 5

Тепловые сети 

000031179

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБК. Протяженность подающего трубопровода-945м, протяженность обратного трубопровода-945м, диаметр-50, 100, 150мм, материал-сталь

Кабельные сети 0. 4кВ 

000031180

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

<

...>. Очистные сооружения ХБКТехнические характеристики в составе «Кабельные сети 0, 4кв»(лит. 10)

Кабельные сети и ср-ва автоматиз. и диспетчеризации 

000031210

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

Очистные сооружения ХБК 

<

...>. Протяженность-2173м, материал-АНРБ 4х1, 5, АВВГ 14х25

Кабельная линия 6кВ 

000031211

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. В-СалдаОчистные сооружения ХБК

Эстакада для мойки машин с очистн. сооружен. 

000062894

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКS=45. 5кв. м. 

Ограждение 

000062933

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

Очистные сооружения ХБКДлина L=1375м

Дорога 

000062935

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-ва №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Очистные сооружения ХБКS=6189кв. м. , покрытие-асфальтобетон, щебень

Гараж металлический на уч-ке хоз. быт. очистн. сооружен. 

000064453

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. В-Салда, Очистные сооружения ХБКПлощадь-18, 3кв. м. , Высота-2м, V=36. 6м3

Будка постовая 

000076560

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

<

...>. 219Очистные сооружения ХБКПлощадь-3, 2кв. м. , Строительный объем-7, 8м3

Переговорное устройство 

000078292

01. 01. 2011

 

ХБО Здание конторы лабораторииПереговорное устройство ПГС-16, Напряжение-220В, частота сети питания-50Гц

 

Автомат газ. воды Н60П 

000152765

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

г. В-Салда, ХБО Мастерская, 3Интернационала, 219

Аппарат газ. воды М60-ПС 

000155403

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

<

...>. ХБО Газовая котельная

Аппарат газ. воды М60-ПС 

000155658

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

<

...>. ХБО Здание цеха механического обезвоживания

Принтер НР LJ 1320 

000044332

30. 06. 2006

счет-фактура №241 от 30. 06. 06г ООО «Контраст»

 

Гараж (бывшая котельная) 

000004805

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 13

г. В-Салда, Фильтровальная станция(лит. 2В), Этажность-1, площадь в составе здания насосная станция (2подъем)(лит. 2А)

Теплосети к фильтровальной станции 

000004948

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровлаьная станция(лит. 22)Протяженность подающего трубопровода-420м, протяженность обратного трубопровода-420м, Ду=50, 89, 159мм, материал-сталь

Труба дымовая 

000007099

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияВысота-30м. , дымоход:L=19, 4м, площадь-3, 8кв. м. 

Здание котельной 2-я очередь 

000007100

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станция. Этажность-1, площадь-159, 5кв. м. , Строительный объем-780, 7м3. Оборудование на сч. 10:- Котел водогрейный «Энергия 3М»-1шт. (инв. 02674)- Котел водогрейный «Энергия 3М»-1шт. (б/н)-Выявлен в ходе инвентаризации в сент. 2011г(оприходован без стоимости)- Насос центробежный 3К-6-1шт. (инв. №02823) Производительность-80м3/час, мощность-18кВт, частота вращения-2950об\мин. 

Система охранно-пожарной сигнализации и система оповещения о пожаре 

000443919

31. 12. 2022

счет-фактура № 243 от 10. 06. 22 ООО «ЭЛСИ»

Котельная Фильтровальной станции, г. В-Салда

Наружное освещение по площадке фильтров. станции 

000008986

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияL=1300м

Забор по площадке фильтровальной станции 

000008987

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станцияL=1090м

Автодорога и бетонные площадки фильтров. станции 

000008992

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Фильтровальная станцияАвтодорога L=840м, покрытие-асфальт, площадки:S=2064кв. м. 

Теплотрасса 

000008993

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

Фильтровальная станцияТехнические характеристики в составе теплосети к фильтровальной станции (лит. 22)

Будка караульная 

000012593

01. 01. 2011

Решение комитета по управлению им-вом №4 от 26. 01. 11

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станцияЭтажность-1, Площадь-26, 4кв. м. 

Газопровод подземный высокого давления 

000032595

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Фильтровальная станцияL=964м, Ду=89мм, материал-сталь

Здание (будка постовая) 

000076671

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Фильтровальная станцияЭтажность-1, Площадь-3, 2кв. м. (1, 8х1, 8м), высота-3, 0м, V=9. 72м3Фундамент выполнен из блоков ФБС 2400ммх400ммх600мм-2шт. , 1200ммх400ммх600мм-2шт. соединенных рамой, приваренной к подъемным петлям. Постамент под поставую будку из угловой стали. стены деревянные, утеплены. Наружное освещение и эл. запитка выполнены согласно проекта №29. 07. 04. -ЭО

Аппарат газ. воды М60-ПС 

000155405

01. 01. 2011

Реш-е комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11

г. В-Салда, Подъем, Фильтровальная станция 3очередьПроизводительность-60л/ч, мощность-0, 9кВт, масса-140кг, габариты-750х500х1600

Забор-ограждение 

000004953

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. Верхняя Салда, Исинский гидроузелДлина-394м

Автодорога по гребню Исинского гидроузла 

000014450

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Исинский гидроузелДлина-388м, Состав покрытия-асфальтовое покрытие по ж/бетонным плитам

Автодорога и площадки насосн. станц. 1 подъема Исинского гидр 

000021894

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Исинский гидроузелДлина-158м, Состав покрытия-асфальтовое покрытие по щебеночному основанию

Дом жилой 

000070233

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом №4 от 26. 01. 11г

г. В-Салда, Исинский гидроузелЭтажность-1, Площадь-97, 4кв. м. 

Вышка охранно-постовая 

000089679

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г ВСМПО

г. В-Салда, Фильтровальная станция

Забор-ограждение 

000443904

08. 09. 2022

 

Забор-ограждение на территори КНС-2, ограждение сварное из труб б/у длина-48м, высота-2м. Изготовлено силами службы водоотведения

Вышка охранно-постовая 

000089680

01. 01. 2011

Решение комитета по упр-ю им-вом № 16 от 15. 08. 11г ВСМПО

г. В-Салда, Фильтровальная станция

 

По мнению Администрации, указанное имущество не относится к системе хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения. 

Вместе с тем, как верно отмечено судом первой инстанции указанное имущество необходимо для обслуживания объектов коммунального комплекса. 

Так, в частности, Гараж (склад) с инвентарным номером – 000040193 используется для хранения инструментов, спец. материалов, запорной арматуры, труб, необходимых для устранения аварийных ситуаций на сетях водоснабжения; Кабельные сети 0. 4кВ с инвентарным номером – 000000214 используются в целях обеспечения электроснабжения в целях обеспечения технологического процесса приема и очистки сточных вод, а так же освещения участка хоз-бытовых очистных сооружений; в Административном здании на учаске водоснабжения и канализации расположены кабинеты начальника службы водоснабжения, мастеров, проводятся оперативные совещания, ведется и хранится техническая документация, программное обеспечение, места кратковременного отдыха персонала и т. д. 

С учетом изложенного, суд первой инстанции правомерно признал обоснованной позицию конкурсного управляющего о том, что спорные объекты также подлежат передаче в муниципальную собственность, как объекты, обслуживающие социально значимое имущество, в связи с чем удовлетворил заявление конкурсного управляющего о возложении на Администрацию Верхнесалдинского городского округа обязанности принять 540 объектов хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения. 

Согласно Закону о банкротстве основной целью процедуры банкротства является удовлетворение требований кредиторов, то есть смысл закона заключается в максимально возможном (и справедливом) погашении долгов перед кредиторами. 

Как следствие, передача имущества из конкурсной массы и возврат его в муниципальную собственность, без компенсации за такой возврат, привел бы к необоснованному нарушению прав конкурсных кредиторов и основных принципов Закона о банкротстве. 

При этом следует учитывать баланс публичных и частных интересов, то есть, с одной стороны – интересов муниципалитета, обязанного обеспечивать оказание населению коммунальных услуг и несущего обязанности по содержанию соответствующего имущества (если иное не предусмотрено законом), а с другой – интересов должника (пополнение конкурсной массы) и его кредиторов, обоснованно рассчитывающих на погашение их требований, включенных в соответствующий реестр. 

Таким образом, невозможность включения спорного имущества (социально значимых объектов) в конкурсную массу должника не лишает его права на получение разумной компенсации их стоимости в целях пополнения конкурсной массы и удовлетворения требований кредиторов. 

Как следует из материалов дела, в целях определения размера компенсации, подлежащей взысканию с Администрации Верхнесалдинского городского округа за передачу имущества в муниципальную собственность, конкурсным управляющим было заявлено ходатайство о проведении судебной оценочной экспертизы рыночной стоимости имущества. 

В обоснование указанного ходатайства, конкурсным управляющим указано, что для определения размера компенсации, подлежащей взысканию с Администрации Верхнесалдинского городского округа, внешним управляющим ФИО8 была проведена оценка?имущества МУП «Городское Управление жилищно-коммунального хозяйства», исполнитель ООО Агентство Независимой Оценки «Интеграл-Партнер»). Дата, на которую определяется сумма – 16. 06. 2020. Дата составления заключения – 17. 07. 2020. 

Согласно заключению рыночная стоимость объектов хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения составляет 480?379?000 руб. 

Для определения размера компенсации, подлежащей взысканию с Администрации Верхнесалдинского городского округа, конкурсным управляющим ФИО9 была проведена дополнительная оценка (экспертное заключение № ЭДО-21-11-42 о рыночной стоимости имущества, исполнитель ООО «Специализированный Центр оценки и экспертизы») в отношении 77 объектов, которые не были учтены при определении компенсационной стоимости имущества в 2020 году. Рыночная стоимость определена на 07. 12. 2021. Согласно заключению, рыночная стоимость объектов хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения составляет 126 821 000 руб. С момента начала рассмотрения данного обособленного спора прошло более двух лет. За указанный период времени МУП ГОР УЖКХ инвентаризированы новые объекты, оценка которых не производилась, а также произведена модернизация части старых объектов, в результате которой, значительно увеличилась остаточная стоимость объекта. В настоящее время, рыночная стоимость объектов, подлежащих передачи значительно изменилась с момента проведения оценки, положенной в основу заявленных требований, как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения. 

Рассмотрев указанное ходатайство конкурсного управляющего, суд первой инстанции не усмотрел оснований для удовлетворения ходатайства конкурсного управляющего, при этом суд обоснованно исходил из следующего. 

Статья 8 (часть 2) Конституции Российской Федерации в качестве одной из основ конституционного строя Российской Федерации провозглашает признание и равную защиту частной, государственной, муниципальной и иных форм собственности. Такая защита при определении размеров разумной компенсации в связи с изъятием имущества в публичных целях должна вместе с тем осуществляться на основе принципа справедливости. 

Данному принципу не отвечало бы предоставление компенсации в полном объеме за передачу муниципальным образованиям жилищного фонда социального назначения (при существующих ставках оплаты жилых помещений), детских дошкольных учреждений и объектов коммунальной инфраструктуры, поскольку такое имущество не только не приносит доходы, но и обременено, как правило, дополнительными расходами, связанными с его содержанием. Кроме того, права муниципальных образований по распоряжению объектами, перечисленными в пункте 4 статьи 104 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», существенно ограничиваются обязанностью сохранения целевого назначения этих объектов. По тем же основаниям передача указанных объектов не может рассматриваться и как предоставление муниципальным образованиям преимущественного права на удовлетворение их требований в качестве кредиторов (например, при наличии недоимок по местным налогам). 

Следовательно, само социальное предназначение объектов, перечисленных в пункте 4 статьи 104 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», является таким обременением, которое снижает их рыночную стоимость (пункт 6 Постановления Конституционного Суда РФ от 16. 05. 2000 N 8-П). 

Под рыночной стоимостью объекта оценки понимается наиболее вероятная цена, по которой данный объект оценки может быть отчужден на открытом рынке в условиях конкуренции, когда стороны сделки действуют разумно, располагая всей необходимой информацией, а на величине цены сделки не отражаются какие-либо чрезвычайные обстоятельства. 

Таким образом, экспертная оценка не всегда отражает реальную рыночную стоимость имущества, и, как правило, носит предварительный, предположительный характер. 

Исходя из пункта 4 статьи 132 Закона о банкротстве отчуждение объектов коммунальной инфраструктуры происходит в особом порядке с возложением на покупателей обязанности надлежащим образом содержать и использовать объекты в соответствии с их целевым назначением, а также исполнять иные устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательства. 

Подобное ограничение по использованию имущества обусловлено в первую очередь публичным интересом, связанным с необходимостью сохранения статуса объектов для удовлетворения общественных потребностей. 

В силу подпунктов 4. 1 и 4. 2 статьи 132 Закона о банкротстве гарантией последующего сохранения такого статуса служит обязанность участников торгов заключить с органами местного самоуправления соглашение об исполнении условий, указанных в пункте 4 этой статьи. 

Объекты систем водоснабжения и водоотведения в принципе ограничены в обороте, не подлежат включению в конкурсную массу и реализации в порядке пункта 4 статьи 132 Закона о банкротстве. 

Таким образом, определяя размер компенсации за спорное имущество, суд учитывает факторы социального обременения объектов, износа, года постройки объектов, а также их беспрерывную эксплуатацию, ограничения при установлении платы за коммунальные услуги, не покрывающие расходы на ремонт и содержание имущества. 

Учитывая приведенные выше положения закона и позицию Конституционного Суда Российской Федерации, исходя из невозможности взыскания рыночной стоимости спорного имущества, которая служит лишь одним из ориентиров при определении справедливой компенсации, исходя из необходимости его целевого назначения, социальной значимости и состояния изъятых объектов, необходимо признать, что сумма подлежащей взысканию компенсации подлежит определению в каждом конкретном случае исходя из обстоятельств соответствующего дела, необходимости соблюдения принципов разумности и соразмерности, а также обеспечения баланса публичных и частных интересов. 

В рассматриваемом случае определяя размер компенсации, судом учитывается необходимость соотнесения размера взыскания с муниципального образования (выполняющего публичные функции) суммы компенсации таким критериям как разумность, справедливость, соблюдение баланса интересов должника и его кредиторов с одной стороны, публичных интересов (муниципального образования и его жителей) с другой. 

Принимая во внимание необходимость учета интересов не только муниципального образования и его жителей, но и кредиторов, поставлявших предприятию энергоресурсы, а также учитывая баланс публичных и частных интересов, и то, что производство по настоящему делу о банкротстве продолжает находиться на рассмотрении суда, что соответственно увеличивает размер текущих обязательств, суд первой инстанции пришел к выводу о том, что разумной и справедливой компенсацией стоимости социально значимого имущества водоснабжения и водоотведения в целях пополнения конкурсной массы и удовлетворения требований кредиторов, будет остаточная стоимость имущества, определенная конкурсным управляющим - 125 945 319 руб. 

При этом, судом первой инстанции было принято во внимание, что в судебном заседании представитель Администрации согласился, что остаточная стоимость имущества рассчитана корректно. Размер компенсации, с одной стороны, позволит кредитором, чьи требования составляют более 400 млн. руб. (согласно отчета конкурсного управляющего) хотя бы частично покрыть свои издержки, с другой стороны, позволит Администрации продолжить организацию водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании без утраты возможности финансировать данные мероприятия. 

В конкретных обстоятельствах настоящего спора значимых оснований для установления иного размера разумной компенсации за имущество апелляционный суд не усматривает. 

Доводы, изложенные в апелляционной жалобе, по существу направлены на переоценку установленных по настоящему делу обстоятельств и фактических отношений сторон, оснований для которой не имеется, поскольку судом первой инстанции при рассмотрении дела установлены и исследованы все существенные для принятия правильного судебного акта обстоятельства, им дана надлежащая правовая оценка, выводы, изложенные в судебном акте, основаны на имеющихся в деле доказательствах, соответствуют фактическим обстоятельствам дела и действующему законодательству. 

Нарушений норм материального и процессуального права, которые в соответствии со статьей 270 АПК РФ являются основаниями к отмене или изменению судебных актов, судом апелляционной инстанции не установлено. 

При изложенных обстоятельствах оснований для отмены определения суда, с учетом рассмотрения дела арбитражным судом апелляционной инстанции в пределах доводов, содержащихся в апелляционной жалобе, не имеется. 

При подаче апелляционной жалобы на определения, не перечисленные в подп. 12 п. 1 ст. 333. 21 Налогового кодекса Российской Федерации, государственная пошлина не уплачивается. 

Руководствуясь статьями 176, 258, 268, 269, 271, 272 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Семнадцатый арбитражный апелляционный суд  

 

ПОСТАНОВИЛ:

Определение Арбитражного суда Свердловской области от 14 апреля 2023 года по делу № А60-70053/2017 оставить без изменения, апелляционные жалобы – без удовлетворения. 

Постановление может быть обжаловано в порядке кассационного производства в Арбитражный суд Уральского округа в срок, не превышающий месяца со дня его принятия, через Арбитражный суд Свердловской области. 

 

Председательствующий

 

Т. В. Макаров 

 

Судьи

 

Е. О. Гладких 

 

 

И. П. Данилова